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Trupy w rzece 
- Kilka dni temu usłyszałem od 

miejscowych historię o granicznej 
rzece Świsłocz. Podobno w wo­
dzie pływają trupy. Są popycha­
ne z boku na bok. Tam i z powro­
tem, między Białorusią a Polską. 
Żadna ze stron nie chce ich wy­
dostać. Mówi się, że codziennie 
przez granicę przychodzi do nas 
około 1000 uchodźców. 500 z nich 
jest spychanych na Białoruś przez 
polskie siły bezpieczeństwa, ale 
500 udaje się przejść przez grani­
cę - mówi dziennikarzom wicebur­
mistrz Michałowa Konrad Sikora. 

Można też śmiało założyć, że dla 
większości nasz kraj nie jest miej­
sC(em docelowym i próbują przedo­
stać się do Niemiec i dalej. 

Oficjalne statystyki mówią 
o dziewięciu zgonach uchodźców 
i migrantów, ale ta liczba może być 
znacznie większa, bo trudno zwe­
ryfikować, co dzieje się po stronie 
białoruskiej . 

- Nie wyobrażam sobie, żeby 
ta liczba była prawdziwa. Z tego, 
co słyszałem, do tej pory musiało 
zginąć co najmniej 70 osób - oce­
nia Sikora. 

Uważa, że jednym z powodów 
wprowadzenia stanu wyjątkowego 
na obszarze przygranicznym było 
zatuszowanie wypchnięć na grani-

cy. Niektórzy uchodźcy mówią, że 
polscy strażnicy graniczni depor­
towali ich z powrotem na Białoruś 
siedem lub osiem razy. 

Żebyśmy byli ludźmi 
Na początku października, 

po niechlubnie słynnej na cały 
świat wywózce emigrantek ma­
tek z dziećmi spod siedziby Stra­
ży Granicznej w Michałowie do 
lasu i wypchnięciu za granicę Bia­
łorusi, w miasteczku utworzony 
został punkt pomocy uchodźcom. 
Na wieść o tym do Michałowa z re­
gionu i Polski zaczęły płynąć dary: 
odzież, buty, żywność, pieniądze. 

- Dary, które do nas trafiają 
przekazujemy nie tylko na grani­
cę . Przekazujemy je choćby do do­
mu dziecka w Białowieży, kilka dni 
temu na przej ściu granicznym ko­
bieta urodziła dziecko. Ona mia­
ła jeszcze małą córeczkę i popro­
sili o rzeczy dla dzieci. Zająłem się 
też 7 afgańskimi rodzinami. Oni 
poza dachem nad głową nie mają 
niczego - opisuje Konrad Sikora. 

- Pani doktor ze szpitala w Haj­
nówce zgłosiła, że ma sześcio­
ro dzieci, których nie miała w co 
przebrać, to zawieźliśmy tam ubra­
nia, batony energetyczne. Na na­
szym terenie urodziło się dwoje 
dzieci, też otrzymali od nas po-
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moc: przewijaki, pieluszki, rzeczy 
do przebrania niemowlaków. Chcę 
też zaapelować do gmin, żebyście 
się nie bali. Ja myślę, że to wielki 
zaszczyt pomagać, żebyśmy byli 
tutaj ludźmi, a nie osobami, które 
patrzą bezczynnie na to, co dzieje 
się w tych lasach, w tej kukurydzy. 
Oczywiście, nienaruszalność gra­
nic jest najważniejsza, ale zróbmy 
coś, żeby te osoby, które już prze­
kroczyły granicę, mogły znaleźć się 

w odpowiednim ośrodku, prosić 
o azyl. Żeby byli traktowani huma­
nitarnie bez względu na to, czy ten 
wniosek zostanie rozpatrzony po­
zytywnie czy negatywnie - mówiła 

w czasie spotkania z przedstawicie­
lami samorządów, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Michałowie Ma­
ria Ancipiuk. 

Nikt nie zasługuje 
na śmierć 

- Ci ludzie, którzy ukrywają się 
w lasach, boją się wszystkich. Nie 
są w stanie rozróżnić, kto im chce 
pomóc, a kto wypchnąć za granicę. 
To dlatego powstała ta akcja "zielo­
ne światełka'; żeby można było im 
pomoc, dać ciepłe ubrania (Zielone 
światło przed domem mieszkań­
ca gminy informuje emigrantów, 
że mogą liczyć na pomoc; wiedzą 
o tym z rozwieszonych przez stra-

żaków OSP plakatów - przyp. Red) 
Ale jeżeli nie będzie szerszej ak· 
cji samorządów, jeśli na granicę 
nie wejdzie PCK, UNICEF, to ci 

ludzie, a idzie zima, ci ludzie po 
prostu będą zamarzali. A jestem 
pewien, że żaden burmistrz, wójt 
nie chciałby, żeby to na jego tere· 
nie się stało. I każdy musi odpowie· 
dzieć sobie na pytanie: czy chcemy 
być tym zielonym światełkiem , czy 
tym, co wyrzuca za płot. Reszta to 
czcza gadanina - mówi burmistrz 
Michałowa Marek Kazarko .. 

- Granica musi być strzeżona. 

Ale mur to całkowicie zły projekt, 
który będzie kosztował około pól 
miliarda dolarów. Tymczasem na 
świecie nie ma muru, który po· 
wstrzymywałby ludzi przed prze· 
kroczeniem granicy. Mury w Ber· 
linie, Izraelu i Meksyku nauczyły 
nas, że zawsze pojawią się drabi· 
ny wyższe, niż same mury. Te pie· 
niądze można byłoby zainwesto· 
wać lepiej, aby pomóc uchodźcom, 
Każdy musi otrzymać schronienie, 
żywność i możliwość ubiegania się 
o azyl, co nie oznacza, że każdy 
u nas zostanie. Bo nikt, napraw' 

, dę nikt, nie zasługuje na śmierć 
w tym lesie na naszej granicy. Na· 

, wet najgorsi wrogowie - podsumo. 
wuje wiceburmistrz Sikora. (oprac. 

Mikołaj Nawra). 
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Lubimy wzniosłe, pompatyczne uroczystości. Tak naprawdę, lubi 
je władza. Od maleńkiej , po najwyższą. Bo może się pokazać w pierw­
szym szeregu. I przemawiać. Cytowane są wówczas słowa najwięk­

szych, najświętszych Polaków. Bo ich myśl nie zwietrzała z czasem. 
Bo ich przekaz jest wielki. Bo zawiera przesłanie ponadczasowe. Py­
tanie: ile z niego na kartkach wystąpienia, w przestrojonych radio­
wych i telewizyjnych mikrofonach na wzniosłą, pompatyczną uro­
czystość, a ile w mówcach i w nas samych? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

o Marszu zwanym Niepodległości 
Wanda Traczyk-Stawska, sanitariuszka 

Powstania Warszawskiego: - Jestem repre­
zentantką moich kolegów, którzy jeszcze ży­
ją , ale już nie mogą przyjść na plac Zamko­
wy. I znowu ten marsz, który doprowadza 
nas do rozpaczy. Warszawa jest demolowana, 
jakieś salwy, ogień płonie (rok temu od wy­
strzelonej przez mieszkańca Białegostoku ra­
cy doszło do pożaru mieszkania, a wcześniej 
spalenia samochodu transmisyjnego TVN 
i demolowania Warszawy - przyp. red.), a za­
miast radosnych okrzyków: "Niech żyje Pol­
ska!", wrzeszczą " Smierć wrogom ojczyzny! ". 
Gdzie ci wrogowie? Powinniśmy być szczę­
śliwi, że jesteśmy w Unii, bo to jest nasza je­
dyna szansa, żeby obronić kraj przed tym, co 
się dzieje za wschodnią granicą. Nie wystawi­
my armii, która by zatrzymała Rosję. My, po­
wstańcy, jesteśmy pokoleniem, kfóre pamięta 

marsze przedwojenne, gdzie 11 listopada się 
szło z balonikami, z tańcami. .. 

- Nie można finansm.yać takich ludzi, jak 
Bąkiewicz, kiedy brakuje pieniędzy na niepeł­

nosprawnych, na szpitale. Dla mnie to jest tak 
bardzo nie do zniesienia, kiedy nie mogę nicze­
go zmienić, a widzę straszliwą krzywdę wyrzą­

dzoną społeczeństwu. 

(Wypowiedź w rozmowie ze Zbigniewem Hoł­

dysem dla "Nesweeka': Dwie nacjonalistyczne fun­
dacje organizatora Marszów Niepodległości Ro­
berta Bąkiewicza, otrzymały w tym roku 3 mln zł 
dotacji z budżetu państwa od ministra kultury 
Glińskiego. Bąkiewicz ma otrzymać jeszcze po­
nad 4 mln zł. W zamian niedawno zagłuszał pro­
testujących w Warszawie przeciwko wyprowadza­
niu przez PiS Polski z Unii Europejskiej. Zagłuszał, 

między innymi, przemawiającą weterankę Po­
wstarUa Warszawskiego Wandę Traczyk-Stawską) . 
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• Ordynariusz diecezji łomżyń­
skiej bp Janusz Stepnowski apelo­
wał przed Wszystkimi Swiętymi 
o niekupowanie plastikowych 
kwiatów. "To forma pomocy rodzi­
mym producentom i jednocześnie 
dbanie o środowisko", uzasadniał. 

Przebudowa zabytkowej Hali 
Targowej na Halę Kultury oraz 
kamienicy przy ul. Wojska Pol­
skiego 15/1 7 w Łomży zostały na­
grodzone w konkursie "Budowa 
roku 2019-2020 w regionie pół ­

nocno - wschodnim" Polskiego 
Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa. 
• Tablica upamiętniająca za­
angażowanego w obronę praw 
człowieka w stanie wojennym ks. 
Zygmunta Laskowskiego zostanie 
odsłonięta w bazylice w Sokołach 
w niedzielę, 7 listopada. Ks. La­
skowski był wikariuszem w Soko­
ła ch , wiele lat pracował w parafii 
Bożego Ciała w Łomży. Zmarł 
w czerwcu 2010 r. 
• Do 19 wypadków doszło w re­
gionie od piątku do niedzieli (29 
- 31 października) . Zostało w nich 
13 rannych. Nikt nie zginął. Poli ­
cjanci zatrzymali prawie 50 nie­
trzeźwych kierowców. W dzień 
Wszystkich Swiętych i Dzień Za­
duszny wydarzył się tylko jeden 
wypadek, w którym ranna został 
jedna osoba. 

MYSL T-YGO.uHIA 
Argumenty mogą czasem podważyć jakąś bzdurę, ale tylko śmiech 

potrafi jednym ciosem rozwalić ją w strzępy 
Mark Twain 

Fot. pixabay 

-
Szarpał, popychał, bił pięścią w głowę, w końcu uderzył drewnianym 

krzesłem. Tak potoczyła się impreza alkoholowa w bloku. Pobita leżała 
nieprzytomna i dopiero po kilku godzinach jeden z biesiadników wezwał 
służby ratunkowe. Niestety, przybyły na miejsce lekarz stwierdził zgon 
kobiety. Miała 48 lat. Na wniosek Prokuratury Rejonowej, która prowadzi 
śledztwo w tej sprawie, z zarzutem "spowodowania ciężkiego uszczerb­
ku na zdrowiu, który skutkował zgonem" aresztowany został przez sąd 
na 3 miesiące mieszkaniec (39 lat) Zambrowa. Nie przyznaje się do winy. 

Po 33 latach dyrektorowania 

.. 

--- .. 

Znati czasu: 
• Usunięta została polska Krajowa 
Rada Sądownicza z Europejśkiej Sieci 
Rad Sądownictwa (ENCJ) podczas 
posiedzenia na Litwie miażdżącą 
większością członków: 86 głosowa. 

ło za usunięciem, wstrzymało się6. 
nikt nie zagłosował przeciw. 
• O 6,8 proc. wzrosły ceny dóbr 
i usług konsumpcyjnych w porów. 
naniu do października 2020 roku, 
podaje Główny Urząd Statystyczny 
(GUS). To największa inflacja od 
wiosny 2001 roku. 
• Zginął, bo powiedział, że nie lubi 
żeberek, gdy przygotowywała obiad 
W odpowiedzi pani ugodziła go no­
żem w okolice serca, w wyniku czego 
zmarł. Miał 39 lat. Do tej niewyobra­
żalnej zbrodni doszło w Sławnie (woj. 
zachodniopomorskie). Sąd Rejonowy 
podjął decyzję o umieszczeniu kobie­
ty (42 lata) w areszcie na najbliższe 
trzy miesiące. Grozi jej minimum 8 
lat więzienia do dożywocia. 

• Nie jest zadowolonych z z refor­
my sądownictwa Zbigniewa Ziobry 
ponad 52 proc., wynika z najnow­
szego sondażu United Surveys dla 
"Dziennika Gazety Prawnej': Zaled­
wie 5 proc. badanych jest zdania, że 
sytuacja w sądownictwie jest lepsza, 
niż przed reformą. 43 proc. badanych 
oceniło, że reforma nic nie zmieniła: 
ani na lepsze, ani na gorsze. 

, Dewiza SS kryterium doboru kadr? 

Po roku wicedyrektorowania i 33 latach dyrektorowania Muzeum Północ­
no-Mazowieckiemu w Łomży, dr Jerzy Jastrzębski 28 października przeszedł 

na emeryturę. Jest autorem ponad 80 artykułów, prac popularnonaukowych 
i naukowych z ludowego lecznictwa zwierząt, ziołolecznictwa, dziejów wetery­
narii, historii i kultury regionu, a także muzealnictwa i ochrony zabytków. Za 
pracę i krzewienie wiedzy historycznej o mieście i regionie podziękował mu 
w ratuszu prezydent Mariusz Chrzanowski z zastępcą Andrzejem Garlickim. 
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Wyciekł kolejny mail z prywat­
nego konta szefa kancelarii premie­
ra Michała Dworczyka. Z ujawnio­
nej korespondencji z rzecznikiem 
rządu Piotrem Milllerem oraz sekre­
tarzem stanu w kancelarii premiera 
Krzysztofem Kubówem dowiaduje-o 
my się, że przed rekonstrukcją rządu 
z 2020 roku wymieniali się opiniami 
nad lojalnością poszczegółnych kan­
dydatów na sekretarzy i podsekreta­
rzy w rządzie Prawa i Sprawiedliwo­
ści. Po analizie imiennej listy Michał 
Dworczyk napisał: "Nie wiem, jaki 
był dobór osób zaznaczonych na zie­
lono, ałe jeżeli mielibyśmy kierować 
się starą sprawdzoną zasadą wygra-

werowaną na sztyletach Waffen SS­
Meine Ehre heillt Treue (moim ho­
norem jest wierność), to poddałbym 
pogłębionej analizie i namysłowi nu' 
mery: 1,31,33,50 - nie mam poję· 
cia, 67, 76 .. :: 

Dewiza "Meine Ehre heillt Trele" 
jest parafrazą słów Adolfa Hitlera. 
które ten skierował w podziękowa· 
niach dla SS za okazanie mu ślepego 
posłuszeństwa podczas wewnątrz' 
partyjnego puczu wiosną 1931 roku, 
wszczętego przez oddział SA w Ber­
linie przeciw Hitlerowi. Ostatecznie 
przywódcy SA wstali wymordowani 
przez SS podczas tzw. nocy długich 
noży 29 na 30 czerwca 1934. 
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Wicemarszałek Marek Olbryś z żoną Bogumiłą w towarzystwie pa­
ry prezydenckiej w czasie podsumowania tegorocznego święta plonów. 
Wówczas wieniec z Podlaskiego zdobył pierwsze miejsce w dorocznym 
konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy. Został wybrany spośród 
trzynastu zgłoszonych przez poszczególne regiony i zdobił scenę pod­
czas głównych uroczystości na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego. Do­
żynki prezydenckie w tym roku odbyły się dziewiętnasty raz. Pierwszy 
raz zorganizował je Ignacy Mościki w Spale w 1927 roku. Ostatnie przed 
II wojną światową odbyły się we wrześniu 1938 roku. W 2000 roku tra­
dycję dożynek prezydenckich w Spale reaktywował prezydent Aleksan­
der Kwaśniewski. Fot. KPRP 

Ach, te kobiety z Radziłowa! 
III miejsce za syrop z kwiatów 

czarnego bzu otrzymało KGW Ra­
dziłów w IX edycji konkursu ku­
linarnego na najlepsze przetwory 
domowe "Skarby zaklęte w szkle'; 
którego finał odbył się pod ko­
niec października w Mikołajkach. 

Tydzień wcześniej panie z KGW 
przygotowały stoisko z pyszno­
ściami na "Jesienny Jarmark dla 

Eryka" w Radziłowie, by wspomóc 
zbiórkę na leczenie Eryka Kop­
czewskiego. W połowie paździer­

nika rozpoczęły kolejny sezon 
morsowania. Na początku paź­

dziernika z 20. ogólnopolskiego 
konkursu Nasze Kulinarne Dzie­
dzictwo "Smaki Regionów" wró­
ciły z prestiżową nagrodą "Per­
ła 2021 " za szczupaka z angielki. 

9 334, 78 zł i 5 euro zebrali kwestujący w VIII Kweście na renowa­
cję zabytkowych cmentarnych nagrobków w Szczuczynie. W śród wie­
lu kwestujących byli Katarzyna i Sebastian Kleszczewscy z synamj Hu­
bertem i Krystianem. Fot. RP. 
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Korupcyjne prawa jazdy 
23 osoby oskarżyła Prokuratura 

Okręgowa w Białymstoku o dzia­
łalność w zorganizowanej grupie 
przestępczej i korupcję przy eg­
zaminach na prawo jazdy. W su­
mie mają prawie 600 zarzutów. 
W trwającym od 2012 roku śledz­
twie zarzutamj objęto 141 osób. 
Akt oskarżenia trafił właśnie do 
Sądu Okręgowego w Łomży. 

Wszczęte w 2012 r. śledztwo do­
tyczyło korupcji przy egzaminach na 
prawo jazdy w wojewódzkich ośrod­
kach ruchu drogowego, m.in. w Bia­
łymstoku, Łomży i na warszawskim 

Bemowi~. Akta sprawy liczą prawie 
100 tomów. Zarzut załatwienia pra­
wa jazdy za łapówkę śledczy posta­
wili 141 osobom, przeciw 110 skie­
rowali akty oskarżenia 23 osoby z tej 
grupy objął akt oskarżenia skiero­
wany przez prokuraturę do Sądu 
w Łomży. Proceder polegał na tym 
m.in., że zdający egzamin teoretycz­
ny na prawo jazdy mieli urządzenia, 

za pomocą których wysyłali treść py­
tań i dostawali prawidłowe odpowie­
dzi. Łącznie kwotę przekazanych za 
to łapówek śledczy wyliczyli na nie 
mniej, niż 635 tys. zł. 

Banki pod łomżyńską lupą 
O organizacji i funkcjonowaniu 

banków komercyjnych, przeobraże­

niach systemu bankowego w Polsce, 
skutkach konsolidacji i strategiach 
na rynku bankowym pisze Maria 
Konopka w książce "Konsolidacja 
banków wydzielonych z Narodowe­
go Banku Polskiego'; wydanej przez 
Państwową Wyższą Szkołę Informa­
tyki i Przedsiębiorczości w Łomży. 
Pierwszym bankiem komercyjnym 
w Łomży był utworzony przy ul No­
wej w 1989 r. Powszechny Bank Kre­
dytowy, jeden z 40 oddziałów. Autor­
ka była wieloletnią jego dyrektorką. 
Jest doktorem nauk ekonomicznych, 
wykładowcą akademickim. 

Burmistrz Nowogrodu 
ogłasza V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nw. nie­

ruchomości: 

Polożenie 
Nrewiden- Powierzch- Nr księgi Cena wy- Wysokość nierucho-

mości 
cyjny nia ha wieczystej wolawcza wadium 

0001 117011 
0,1363 

l.M1U 

Nowogród (Bi) 0000258819 
lOOOOO,oo2ł lOOOO,OOzl 

oraz IV przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę dz. nr 1177 
(RV) o pow. 0,0272 ha, położonej w Nowogrodzie. 

Przetarg odbędzie się w dniu 08.12.2021 r. o godz. 12:00 na sprze­
daż nieruchomości, a o godz. 13:00 na dzierżawę nieruchomości 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ul. Łomżyń­
skiej 41, pokój nr 11 (sala konferencyjna - parter). Wadium nale­
ży wpłacić do dnia 03.12.2021 r. na konto Gminy Nowogród nr: 
058757 1011 2600009720000050. 

Ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone na tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie przy ul. Łomżyńskiej 
41 oraz opublikowane na stronach internetowych: bip.um.nowo­
grod.wrotapodlasia.pl, www.nowogrod.com. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie oraz telefonicz­
nie pod nr 86 217 55 20 wew. 22. 
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12 głosami za i 11 przeciw łom­

żyńscy radni przyjęli nowe stawki 
podatku od nieruchomości, któ­
re mają obowiązywać w 2022 ro­
ku. Nowe stawki od gruntów: za 
l m 2 gruntu związanego z dzia­

łalnością gospodarczej bez wzglę­
du na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budyn­
ków - 0,97 zł (obecnie - 0,80 zł) . 

Za l ha powierzchni pod woda­
mi - 4,97 zł (obecnie - 4,50 zł). 

Za l m 2 powierzchni gruntów 
pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz­
nego - 0,37 zł (obecnie - 0.28 zł) . 

Za l m2 powierzchni gruntów nie­
zabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji i na terenach, dla któ­
rych miejscowy plan zagospodaro­
wania przestrzennego przewiduje 
zabudowę mieszkaniową, uługo ­

wą albo zabudowę o przeznacze­
niu mieszanym - 3,26 zł (obecnie 
- 2,95 zł). Za l m 2 powierzchni 

użytkowej budynków mieszkal ­
nych lub ich części - 0,78 zł (obec­
nie - 0,69 zł), Za l m 2 powierzch­

ni użytkowej budynków lub ich 
części związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej 

- 22,69 zł (obecnie - 21,67 zł). Za 

1m2 powierzchni użytkowej bu­
dynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospo­
darczej w zakresie obrotu kwalifi­
kowanym materiałem siewnym -
11,40 zł (obecnie - 10,08 zł) . 

Za 1m2 powierzchni użytkowej 
budynków związanych ze świad­
czeniami zdrowotnymi - 5,05 zł 
(obecnie - 4,44 zł). Za l m 2 po­

wierzchni użytkowej budynków 
pozostałych lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłat­
nej statutowej działalności pożyt­

ku publicznego przez organiza­

cje pożytku publicznego - 7,25 zł 
(obecnie - 6,94 zł). 

Konkurs: fotograficzne Zalomżenie 
Konkurs Fotograficzny "Załomże­

nie" ogłaszają Zarząd Główny Towa­
rzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
i prezydent Łomży Mariusz Chrza­
nowski. Ma charakter otwarty, czyli 

mogą wziąć w nim udział amatorzy 
i fotograficy zawodowi. Organizowa­

ny jest w dwóch kategoriach: "Łomża 
dziś': do której należy złożyć autorskie 
fotografie, prezentujące krajobraz mia­
sta i najbliższych okolic, architekturę, 

wydarzenia oraz "Łomża dawniej': na 
fotografię sprzed roku 1980 (nie trze­

ba być autorem zdjęć, ale należy posia­
dać prawo do dysponowania oryginal­
nymi fotografiami lub negatywami). 

Prace należy nadesłać do 30 listo­
pada (TPZŁ, ul. Sienkiewicza 8, 18 -

400 Łomża, z dopiskiem "Załomże­
nie 2021"). Każdy może zgłosić po 

l ° zdjęć w kategorii "Łomża dziś" i bez 
ograniczeń w kategorii "Łomża daw­
nier Należy je złożyć w formie plików 

cyfrowych jpg (krótszy bok nie mniej­
szy niż 2400 pikseli) na CD lub DVD 

(opisane imieniem i nazwiskiem) oraz 

"wglądówek" w formie odbitek foto­
graficznych w fonnacie nie mniejszym 
niż l3 x 18 cm. ,Wglądówki" powinny 

zawierać na odwrocie tytuł, imię i na­
zwisko autora, miejsce i rok wykona­

nia, numer zgodny z kartą zgłoszenia. 

W kategorii "Łomża dawniej" do­
puszcza się możliwość przekazania 

oryginalnych fotografii, które po ze­
skanowaniu zostaną zwrócone. 
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Wyniki konkursu zostaną ogło­
szone w grudniu 2021 roku. Prze­
widziane są następujące nagrody: 
w kategorii "Łomża dziś" nagroda 
główna w wysokości 2 000 zł oraz 

wyróżnienia; w kategorii "Łomża 
dawniej" wyróżnienia w wysokości 
200 złotych. 

Regulamin oraz karta zgłoszenia 

są dostępne na stronie internetowej 
www.łomzyniacy.org 

Łomża na 
Expo 2020 

Dwie łomżyńskie 
i TMT, prezentowały się w czasie 
Tygodnia Podlaskiego w Pawilonie 
Polskim ~wiatowej wystawy Expo 
2020 w Dubaju, stolicy Zjednoczo­
nych Emiratów Arabskich. Edpol 
specjalizuje się w sosach i przy_ 
prawach. TMT w serach żółtych 
i topionych. 

Pamięć 

o łomżyńskich 
Żydach 

Złożyli kwiaty i zapalili 
przed tablicą poświęconą 
Żydów łomżyńskich przy ul. 
torskiej 6 przedstawiciele 
wojska, Towarzystwa 
Ziemi Łomżyńskiej i Muzeum. 
Niedaleko budynku, na którym . 
tablica, była brama getta, 
likwidację Niemcy rozpoczęli 2 
listopada 1942 r. W dwa miesiące 
większość z 9 000 Żydów z getta zgi­
nęła w obozie zagłady w Treblince. 

Stypendyści 

marszałka 

z Łomży 
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Lomżyńska kwesta: niegasnąca ludzka szczodrobliwość 
51019,84 zł, jak precyzyjnie po­

liczyła księgowa Elżbieta Bączek, 

zebrali kwestujący na zabytkowym 
(założonym w 1801 roku) cmen­
tarzu parafi i katedralnej przy ul. 
Kopernika w Łomży w niedzie­
lę, 31 października i poniedzia­
łek, l listopada. 

Kwestę pod hasłem "Ratuje­
my łomżyńskie zabytki cm en ­
tarne" zainicjował w 1984 spo­
łeczny opiekun zabytków PTTK 
Wiktor Grochowski. Włączyli się 
harcerze, wśród nich od samego 
początku jako komendant Hufca 
ZHP Józef Babiel, dziś wicepre­
zes Towarzystwa Przyjaciół Zie­
mi Łomżyńskiej (TPZŁ), które od 
lat jest głównym organizatorem 
kwest. W sposób konwencjonalny 
nie doszło do niej tylko w ubie­
głym roku z powodu pandemii , 
ale TPZŁ umożliwił dokonywa -

nie wpłat, między innymi, przy 
pomocy Internetu. 

Z dokumentacji , jaką prowa­
dzi Józef Babiel wiemy, że z po-

MATERIAliNFORMACYJNY MINISTERSTWA ZDROWIA 

największy zabójca spośród 
lak podaje Krajowy Rejestr 
w Polsce diagnozuje się 

prz'VP.ldków raka płuca rocznie 
osób umiera na tę 

płuca powoduje szereg 
czynników środowiskowych. 

dym tytoniowy. 

. na WI/lec:,pniip są większe, gdy rak 
i - atakuje same płuca. 

ok. 20 proc. takich 
nie tylko na tle innych 

wszystkim z perspektywy 
i Dzięki niej aż 75 proc. 

__ o """p,m płuca przeżywa co najmniej 
i (w onkologii pięcioletnie 

nowotworu uznaje się 
. ''''·\/lVIE!cz''Oii' >1. Przy przerzutach 

I tkanek szanse na przeżycie 
do 35 proc., a przy większych są 

WINNY: DYM PAPIEROSOWY 

.~'Pl.rosii,w to główna przyczyna 
na raka płuca. W naszym kraju 
i . pali 8 milionów mężczyzn 
pomagają podwyżki cen papierosów 
na każdym opakowaniu. 

palacze mimo to wciąż sięgają 
'. siebie i innych na zatrucie 

Palacze szkodzą również niepalącym. Ryzyko 
zachorowania na raka płuca dotyczy ~ w równym 
stopniu - osób palących papierosy i tzw. biernych 
palaczy. Dlatego najskuteczniejszym sposobem 
zapobiegania zachorowaniu na raka płuca pozostaje 
zerwanie z nałogiem palenia i unikanie nikotyny 
w każdej postaci. 

RYZYKO ŚRODOWISKOWE 

Na wystąpienie choroby nowotworowej wpływają 
czynniki genetyczne i środowiskowe. Nawet 
jeśli ktoś nigdy nie p';ilił , a długo przebywał 
w tym samym pomieszczeniu z osobą palącą, 

to może zachorować na raka płuca. 
W grupie ryzyka są wszyscy, których bliscy krewni 
chorowali na raka, górnicy, którzy pod ziemią byli 
narażeni na kontakt z rakotwórczym radonem 
i pyłem, robotnicy pracujący przy usuwaniu 
azbestu, także mieszkańcy regionów 
z utrzymującym się smogiem. 

ZAPOBIEGAĆ I CZUWAĆ 

Szanse na podjęcie skutecznej terapii rosną, jeśli 
pacjent zgłosi się do lekarza we wczesnym stadium 
choroby. Początkowo rak rozwija się skrycie, 
bez żadnych widocznych objawów, dlatego ważne 
są profilaktyczne okresowe badania, zwłaszcza 
prześwietlenia płuc, a nawet tomografia. Krajowy 
konsultant ds. onkologii prof. Maciej Krzakowski 
apeluje, by nie lekceważyć niepokojących objawów, 
zwłaszcza utrzymującego się kaszlu, zmiany 
charakteru kasłania, pojawienia się krwioplucia. 
Sygnałem wskazującym na chorobę nowotworową 
może być utrzymująca się chrypka. 

Podstawowym wskazaniem medycznym 
zapobiegania tej chorobie jest całkowite usunięcie 

których przypadkach j u ż dwo ­
krotnie. 

Najbardziej dostrzegalną przez 
odwiedzających cmentarz przy ul. 
Kopernika w Dzień Wszystkich 
Świętych w tym roku był wygląd 

gruntownie odnowionej bramy 
głównej z 1879 roku. Renowacja, 
którą pieczołowicie przeprowadził 

łomżyński rzemieślnik i znawca 
historii inż. Adam Wszeborow­
ski, nie została wykonana za pie­
niądze ze zbiórek. Ze względu na 
spory koszt o pieniądze z funduszy 
unijnych wystarał się proboszcz pa­
rafii katedralnej ks. Marian Miecz­
kowski, dołożyli Łomża i zarząd 
województwa. 

nad 550 zabytkowych "obiek­
tów" (od nagrobków po drobne 
detale), renowacji poddanych 
zostało od 1984 roku 286, w nie-

Pieniądze są ważne, po to są 
kwesty. Ale kwestora od zarania 
Józefa Babiela najbardziej radu­
je niegasnąca ludzka szczodrobli­
wość. Fot. archiwum 

z naszego życia dymu nikotynowego. Tylko tak 
skutecznie chronimy siebie i innych. 

JAK RZUCIĆ PALENIE? 

Podstawą do rzucenia palenia jest decyzja 
osoby palącej . Niezwykle pomocne jest wsparcie 
najb li ższych i otoczenia. Należy unikać osób, 
miejsc i sytuacji, sprzyjających paleniu. 
Walka z nałogiem bywa trudna, dlatego wsparciem 
służą dopuszczone do sprzedaży preparaty 
medyczne i różne terapie psychologiczne. 

Pomocna jest zmiana trybu życia, wprowadzenie 
nowych zdrowych nawyków do codzienności, 
jak spacery i uprawianie sportu. 

Jeśli potrzebujesz wsparcia, zadzwoń 
do Tęlefonicznej Poradni Pomocy Palącym 
- 801108108, 22 211 80 15.lnfolinia czynna jest 
od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-21:00 
oraz W soboty w godz. 9:00-15:00. 

Dowiedz się więcej na www.jakrzucicpalenie.pl. 
Dążenie do zdrowego, wolnego od uzależnień 
życia, szeroka edukacja i moda na niepalenie wśród 
młodych ludzi pomagają w profilaktyce raka płuca 
i prowadzą do mniejszej liczby zachorowań. 
Nie zwlekaj dłużej, rzuć palenie już teraz! 

DOBRY WYBÓR 

Poda as wyjazdu na narty z rodziną Stefan stara/ się 

zrealizować w tydzień wszystko, na co ciqgle brakowało 
mu a asu, gdy pracował. Był pierwszym użytkownikiem 
siłowni w hotelu, potem na stoku, niemal do zamknięcio 
wyciqgów, a wieaorem basen albo dyskoteka, jeśli 
żona miała dość siły. Odpoczywol chyba /ylka wtedy, 
kiedy palił. PiefW2ega dnia pa powrocie do procy 
trafił da szpitala z zawałem. Ola stosunkowo młodego 
aławieka to był szok. Niemal się załama/. W szpitalu 
spotkał niewiele starszego od siebie mężayznę, który 
powiedzia~ . stary. masz kupę szaęścia, bo będziesz 
żył. Ja też intensywnie proco wałem i dużo paliłem, 

Q teraz umieram na raka płuca': To wyznanie kolegi 
sprawiła, że Stefan po wyjściu ze szpitala już nigdy nie 
sięgnqł po papierosa. Największą nagrodą i motywacją 
była dla niego rodzina. Córka pawiedziala: . tato, teraz to 
mogę cię pocalawa~ bo waeśniej brzydko pachniałeś~ 

Jesteś pracodawcą? Dbasz o zdrowie swoich 
pracowników? Wet udział w programie 

PracoDawca Zdrowia. 
Więcej informacji na stronie: 

planuJedluglezvcle.pl 
zakładka PracoDawca Zdrowia. 

A. A. 7 Mmisterstw 
/ V V_ Zdrowia 

Kampania społeczna .. Planuję długie zytie- realizowana 
w ramach Narodowej Strategii Onkologlanej na lata 2020-2030. 

finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 
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Uczniowie klas O a i O b Szkoły Podstawowej w Szczuczynie z nauczycielkami Ewą Witanowską i Teresą Ga­
lińską przed świętem Wszystkich Świętych przynieśli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem założyciela mia­
sta Stanisława Antoniego Szczuki. Panie opowiedziały pod nim dzieciom historię miasta. Fot. B. Paszkowska 

Zakaz 
odwiedzin 
w szpitalu 

pacjentów w stanie 
(ostatnich chwilach życia) za 
lekarza kierującego oddziałem 

Będzie świetlica 

w Rakowie 
Do czerwca 2022 roku gotowa 

ma być świetlica w Rakowie (gm. 
Szczuczyn). Za 227 857 zł unij­
nej dotacji stanie budynek o po­
wierzchni użytkowej 82 m2 z nie­
zbędną infrastrukturą techniczną. 

Będzie sala ogólna, pomieszczenia 
socjalne, gospodarcze i toaleta. 
Ogrzewanie zapewniać będzie ko­
minek oraz grzejniki elektryczne. 
Rakowo ok. 90 mieszkańców. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ----------------------------------------------------------------------------------------

Kolneński film 
o Janie z Kolna 

Pijackie rajdy na kolneńskich drogach 

Premiera filmu "Legenda o Jan­
ku z Kolna" odbyła się w domu 
kultury w Kolnie w niedzie ­
lę , 31 października. Reżyserką 
i scenarzystką filmu na podsta­
wie książki Janiny Anny Krzy­
żewskiej "O Janku z Kolna, który 
odkrył Amerykę" jest Anna Pode­
szwik, a występują w nim członko­

wie zespołów artystycznych domu 
kultury oraz pracownicy Kolneń ­

skiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
W tytułową postać wcielił się 

uczeń kolneńskiej Szkoły Podsta­
wowej nr 2 Mateusz Bągart. Sceny 
do czterdziestominutowego filmu 
kręcone były nad morzem (So­
bieszewo), rzeką Pisa (Cieciory) 
i jeziorem Roś oraz w skansenie 
w Nowogrodzie. Montaż i udźwię­

kowienie obrazu wykonali Paweł 
Podeszwik i Łukasz Łukaszewicz. 

Kolno konsekwentnie ożywia 
legendę (mającą oparcie w zapi­
skach historycznych) o legendar­
nym żeglarzu. W tym roku miasto 
stworzyło poświęcony mu mura!. 
To niewątpliwie celne pomysły 

promocyjne. 

Trzy osoby z tego samochodu 
trafiły do szpitala po tym jak ude­
rzył w drzewo przy drodze Turośl 

- Cieciory. Na razie nie wiadomo, 
czy kierowca był trzeźwy, czy mo­
że w stanie takiego zamroczenia, 
na jakie kolneńscy policjanci tra­
fili tylko w zaduszkowy weekend. 
Rekordzistą był kierowca (43 lata) 
fiata, który podczas kontroli w Cie­
loszce (gm. Turośl) uderzył w ra­
diowóz. Alkomat wykazał ponad 
3 prom.! Podobnie kompletnie pi­
jana (ponad 2,5 prom.) była kobie­
ta jadąca bmw, która uderzyła w tył 

mercedesa, zatrzymującego się 
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przed skrzyżowaniem. Po stłucz­

ce wysiadła z auta i pieszo uciekła 
z miejsca. Poszedł za nią pasażer 
mercedesa i kilkaset metrów da­
lej mieszkanka (27 lat) gminy Kol­
no była w rękach policjantów. Po­
dobnie skończył kierowca (46 lat) 
ciężarowej scanii, który w samo 
południe zbliżał się do Kolna całą 
szerokością jezdni. Nic dziwnego: 
miał ponad 2,5 promila alkoholu 
w organizmie. Ostatni z nietrzeź­

wych kierowców (37 lat), który 
jeździł volkswagenem również 
w gminie Turośl, był "podcięty': 

jak poprzednicy: ponad 2,5 prom. 

Szkoła 

w Sokołach 
ożyje 

3 miliony złotych dotacji otrzy­
mały Stawiski na utworzenie Cen­

trum Opiekuńcw - Mieszkalnego 
w budynku dawnej szkoły w So­

kołach. Po generalnym remoncie 

będą w nim pokoje z łazienkami, 
zaplecze kuchenne z jadalnią, sala, 

pracownia pobytu dziennego, 
pomieszczenia dla kadry i taras 

wypoczynkowy. Centrum będzie 

mogło otoczyć opieką stacjonarną 

ośmioro dorosłych z niepełno­

sprawnością i dwanaścioro dowo­

żonych na pobyt dzienny. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 



Ponad 23 miliardy z rządowego funduszu 
- może z nioh skorzystać każda gmina w Polsce. 

:no- 10 pieniądze przeznaczone przez rząd na: drogi, wodociqgi, 

Im.pl 

ekologię, edukację dżieci i obiekty sportowe. 

Bo TWoja okolica zasługuje na wielkie inwestycje. 

Rzqc:Iowy Fundusz Polski +.ad Program Inwestycji Strategicznych. 
Po prostu inwestujemy w Połsk,. 
Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 

www.bgk.pl 
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- POWIAT WYSOKOMAZaWIECKI -------------------------------------__ 

Podopieczni mądrzejsi 
od opiekunów! 

"Na 123 pensjonariuszy Domu 
Pomocy Społecznej w Kozarzach 
117 jest w pełni zaszczepionych. 
Spośród 75 pracowników DPS za­
szczepionych jest ok. 50 proc. Po­
zostali nie wyrazili zgody na szcze­
pienia'; poinformował dyrektor 
DPS Marek Karolewski. Miesięczny 
koszt utrzymania pensjonariusza 
w Domu wynosi 4 244 zł, a dzienna 
stawka żywieniowa 10,73 zł. 

Oddział covidowy 
zapełniony 

Wszystkie 15 łóżek na oddzia­
le covidowym w Szpitalu Ogólnym 
w Wysokiem Mazowieckiem oraz 
5 dodatkowych łóżek na SOR dla 
pacjentów podejrzanych o zaka­
żenie covidem są zajęte, poinfor­
mował w czwartek, 28 paździer­
nika, starosta wysoko mazowiecki 
Bogdan Zieliński . Zapowiedział też 

utworzenie oddziału covidowego 
dla dzieci w remontowanym od­
dziale wewnętrznym. 700 miesz­
kańców powiatu przebywa na kwa­
rantannie. 

ilobry pomysł na rehabilitację w Krzyżewie 
Szpital Ogólny w Wysokiem Ma­

wwieckiem słynie z doskonałego od­
działu ortopedycznego, prowadwnego 
przez zespół doskonałych specjalistów. 
Pacjenci po każdej operacji ortope­
dycznej kierowani są na rehabilitację. 
W Szpitalu jest rehabilitacja dzienna, 
ale wielu chorych wymaga rehabilita­
cji stacjonarnej. 

- Nie będziemy budować nowego 
pawilonu szpitala, żeby stworzyć od­
dział rehabilitacji. Planuję w obiektach 
w Krzyżewie, które nie są zagospo­
darowane przez Zespół Szkół Rolni­
czych, stworzyć oddział rehabilitacji 
stacjonarnej. Rozmawiałem już z dy­
rektor Szpitala i dyrektorem Szkoły. To 
wszystko da się poukładać z korzyścią 
dla wszystkich - mówił na sesji Rady 
Powiatu starosta wysokomawwiecki 
Bogdan Zieliński. 

Zasugerował, że będzie możliwość 

otwarcia w Szkole nowego kierunku 
kształcenia; uczniowie mieliby moż­

liwość odbywania praktyk w sąsied­
nim budynku. 

Od 2015 r. w obiektach obok 
szkoły (stworzone za 11 mln z Unii 
i 3 mln z budżetu powiatu) Funda-

cja "Praca dla Niewidomych" powo­
łała Zakład Aktywności Zawodowej 
(28 niepełnosprawnych) i prowadziła 
ośrodek turystyczno-rehabilitacyjny. 
Są sale rehabilitacji, pokoje gościn­
ne, dwie sale konferencyjne, kuchnia 
ze stołówką, grota solna, obok staj­
nia z końmi, boiska, korty tenisowe. 
Umowa z Fundacją wygasła 31 ma­
ja. Obiekty będą podlegały Szpitalo­
wi. Starosta zaproponował fundacji 
"przebranżowienie" i czeka na de­
cyzję. Zapewnił, że przy stworzeniu 
stacjonarnego oddziału rehabilitacji 
w Krzyżewie nadal będzie funkcjono­
wał Zakład Aktywności Zawodowej: 
niepełnosprawni pracownicy Zakła­
du prowadzą kuchnię, stajnię (konie 
do hipoterapii) i sprzątają obiekty. 

- Nikt nie straci pracy. Niepełno­
sprawni będą tam nadal zatrudnieni, 
a dodatkowo będą jeszcze korzystać 
z rehabilitacji i opieki lekarskiej. Pa­
cjenci z oddziału ortopedycznego bę­
dą od razu kierowani na oddział reha­
bilitacji do Krzyżewa. Mamy pomysł, 
mamy kadrę i rozwiązanie, które bę­

dzie służyć naszym mieszkańcom -
mówi starosta Zieliński. 

Bezpłatna 

mammografia 
Bezpłatne badania mammogra. 

ficzne dla kobiet od 50 do 69 lat odbędą 
się w ma.rnmobusie 5 listopada w So­
kołach (OSP, ul. Rynek Mickiewicza 
4, godz. 9.00 - 12.00) i wSzepietowie 
(OSP, ul. H. Sienkiewicza 52, godz. 
14.00 - 17.(0). Rejestracja telefoniczna: 
587673444. 

Nowy dyrektor 
w Krzyżewie 

Arkadiusz Kalinowski 
nowym dyrektorem Stacji Doświad· 
czalnej Oceny Odmian w Krzyżewie. 
Poprzedni dyrektor Bronisław 
wstał w lipcu odwołany przez dyrek. 
tora Centralnego Ośrodka Badania 
Odmian Roślin Uprawnych. 

Stypendystki 
marszałka 

Uczennice czwartej klasy Tech· 
nikum Ekonomicznego w Zespole 
Szkół Zawodowych im. S. Staszica 
w Wysokiem Mazowieckiem Weronika 
Kulesza oraz Kamila i Wlktońa Leoniak 

- - POWIAT ZAMBROWSKI - ---- -------------------------------- -
Rocznica 

Niepodległości 
w Zambrowie 

Mszą świętą w kościele Trój­
cy Przenajświętszej rozpoczną 
się miejskie obchody 103 rocz­
nicy odzyskania niepodległo­
ści w Zambrowiel1 listopada 
o godz. 12.00. Po nabożeństwie 
przemarsz pod pomnik Powsta­
nia Styczniowego, a tam okolicz­
nościowe przemówienia i złoże ­

nie kwiatów. 
Główne uroczystości Naro­

dowego Święta Niepodległości 
poprzedzi koncert w wykona­
niu uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej i Szkoły Podstawo­
wej nr 5 we wtorek, 9 listopada 
(godz. 18.00) w sali koncertowej 
PSM (al. Wojska Polskiego 4). 

Milsze życie 
Place zabaw dla dzieci z si­

łowniami zewnętrznymi dla do­
rosłych powstały w Srebrnym 
Borku i Głęboczu Wielkim (gm. 
Szumowo). W Głęboczu stanęła 
także altanka. By ludziom mi­
lej się w obu wsiach żyło, gmi­
na wyłożyła 188 310 zł. 

.: .­
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Czy nie piękne szczeniaki? 
Może je mieć (oczywiście, także pojedynczo) każdy, kto kocha zwie­

rzęta, ponieważ dwa z trzech bezdomnych szczeniąt z Kołak Kościel­
nych, poszukują domu. To piesek i suczka około trzech miesięcy, przy­
jaźnie usposobione do ludzi i świata. Samodzielnie jedzą pokarm stały. 
Wiedzą, że potrzeby fizjologiczne załatwia się w wyznaczonym miej­
scu. Są zdrowe i dobrze odżywione. Chętnych do przygarnięcia zapra­
sza Urząd Gminy Kołaki Kościelne, pokój nr 25, tel. 86 270 30 26, w. 23. 
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Zdalny 
urząd 

w Rutkach 
w związku z chorobą i skiero­

waniem na kwarantannę części pra· 
cowników Urzędu Gminy w Rutkach 
Kossakach nie ma możliwości bezpo­
średniego załatwiania spraw mieszkań· 
ców. Kontakt osobisty z pracownikami 
Urzędu jest możliwy jedynie w szcze· 
gólnie uzasadnionych przypadkach 
i wyłącznie po uprzednim uzgodnie· 
niu telefonicznym lub mailowym; tel 
8627631 61, sekt·etariat@lgminarul\lO. 
pl, e-PUAP: 7231015821/skrytka. 

Zmarła lek. Danu~ 
Gębicz-Mackiewicz 

Zmarła była dyrektor szpitala 
w Zambrowie lek. Danuta Gębicz· 
-Mackiewicz. Miała 81 laŁ 

Poznają (wybiórczol 
Polskę 

Szkoła Podstawowa w Szumowie 
otrzymała 19400 zł dofinansowania na 
zorganizowanie wycieczki dla uczniÓW, 
a Szkoła Podstawowa w Srebrnej 13400 
zł z programu Ministerstwa Edukacji 
i Nauki "Poznaj Polsk(. 
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Pamięta, jak był coraz bliżej niej, w końcu ją objął. A potem ... 

lowie 
liana 
niÓW, 

3400 
lkacji 

1 
Mostek na strudze był od za­

wsze. A przy mostku w kaplicz­
ce święty Nepomucen. Gdy Te­
resa miała 17 lat, kapliczka była 
zmurszała, a święty szary i po­
dziurawiony przez korniki. Gdy 
wróciła w rodzinne strony po la­
tach, coś jej kazało iść na mostek, 
do kapliczki. Myślała, że śladu po 
niej nie ma. Chciała, żeby tak by­
ło. Wtedy to, co żyło w jej pamię­

ci, też by odeszło ... Zaskoczył ją 
widok nowej kapliczki, z poma­
lowanym na kolorowo świętym 
w środku. To gmina odrestauro­
wała zabytek za pieniądze unijne, 
wyjaśniła jej bratanica. Pamięć na­
gle nabrała barw ... 

2 
Tamtego lata było słonecznie 

i upalnie. Teresa chciała się opa­
lić . Na wsi pod Kolnem nie by­
ło to proste. Matka ją przepędzi­
ła, gdy rozebrała się w ogródku 
przy domu do stanika i majtek, 
bo co sąsiedzi powiedzą. Tere­
sa w roku szkolnym mieszkała 
w internacie szkoły w Warsza­
wie. W wakacje chciała opalić 
się na brąz, żeby n·ie dać się za­
skoczyć koleżankom . Będzie kła­

mać, jak zajdzie potrzeba, że była 
na wakacjach nad morzem. Po­
szła nad strumyk. Znalazła osło ­

nięte miejsce w zaroślach za ka­
pliczką . Rozebrała się, zakryła 
oczy listkami babki i odpłynęła 
w marzenia. l\1arzyła, że jest na 
złotej plaży nad błękitnym mo­
rzem, jak w filmie, któryogląda­
ła w kinie w Warszawie. Leży na 
piasku, a on zbliża się, zasłania­
jąc słońce ... 

Nagle poczuła, że nie jest sa­
ma. Gwałtownie usiadła. Zoba­
czyła go na mostku. Siedział na 
rowerze. Ręką przytrzymywał się 
barierki. Patrzył na nią, a ona od 
tego spojrzenia poczuła mrowie­
nie w całym ciele. Znała go. To 
był listonosz. Mieszkał w sąsied­
niej wsi. Miał żonę i dzieci. Był 
przystojny, miał kręcone blond 
włosy i niebieskie oczy. Chcia­
ła, żeby sobie pojechał, ale on 
zsiadł z roweru i podszedł do 
niej . Usiadł na kocu, zaczął roz­
mawiać. Nie pamięta z tej roz­
mowy ani słowa. Pamięta tylko, 
Jak był coraz bliżej niej, w koń-

cu ją objął. A potem ... Rozbił jej 
świat na tysiąc kawałków i złożył 
na nowo. " Przyjdź tu jutro", po­
wiedział i odjechał. 

Nie przyszła. Była przerażona. 

Bała się tego, co zrobili. Bała się, 
że zajdzie w ciążę. Nie mogła spać 
po nocach. Mijały dni, a ona ży­
ła w strachu, że nie dostanie mie­
siączki. Nie mogła się doczekać wy­
jazdu do internatu. Koleżanki coś 
zaradzą. Jak Inka zaszła w ciążę, 
zawiozły ją na zabieg. 

3 
Spotkała go przypadkiem w nie­

dzielę pod kościołem. Był z żoną, 
miłą, wysoką kobietą w sukience 
w kwiatki. 

"To Teresa tak już wyrosła? Ład­
na z ciebie panienka': powiedziała 
do jej matki żona listonosza. 

Jm.pl WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ---'--------

"Bardzo ładna, bo lubi się 
opalać", przytaknął listonosz. 

Pociemniało jej w oczach . 
A on jak gdyby nigdy nic nachylił 
się nad nią i szepnął, żeby przy­
szła nad strumyk ... 

"Pójdę i powiem mu, że je­
stem w ciąży. Niech wie. Niech 
mi pomoże", pomyślała. Poszła. 

Gdy nadjechał, powiedziała i roz­
płakała się . Listonosz zaczął się 
śmiać. 

"Moja ty dziewico", powie­
dział. Wytłumaczył jej , że od te­
go, co robili za pierwszym razem, 
a raczej co on z nią robił, w ciążę 
na pewno nie zaszła. Była skoło­
wana. On znów to zrobił. Zapo­
mniała o strachu i wstydzie. Coś 
w nią wstąpiło, zapragnęła wię­

cej. Listonosz jednak wsiadł na 
rower i odjechał. 

Gdy rozbolał ją brzuch i poja­
wiło się krwawienie, uwierzyła , że 

mówił prawdę. Doznała niewypo­
wiedzianej ulgi. I...radości. Od te­
go dnia codziennie czekała na nie­
go pod kapliczką. Gdy nadjeżdżał, 

zsiadał z roweru, sama się do nie­
go przytulała. Już jej nie było ni­
czego wstyd. Rosła w niej wielka 
tęsknota. 

Zanim wakacje się skończyły, 
zostali prawdziwymi kochankami. 
Listonosz jednak o uczuciach nie 
chciał rozmawiać. Po wszystkim 
od razu wsiadał na rower i odjeż­

dżał. A potem przestał przyjeżdżać. 

4 
Teresa wyjechała do internatu. 

Najpierw tęskniła, potem scho­
wała wspomnienia spod kapliczki 
głęboko w sercu. Gdy w następne 
wakacje przyjechała do rodzinnej 
wsi, już jeździł inny listonosz. Nie 
miała odwagi wypytywać mat­
ki. Kilka razy ukradkiem wy­
mknęła się pod kapliczkę . Nikt 
nie nadjechał, nie zatrzymał się 
na mostku ... 

Po maturze wyjechała, zosta­
ła w Warszawie. Wyszła za mąż za 
szkolnego kolegę . Mieli troje dzie­
ci. Mąż zginął w wypadku drogo­
wym. Po likwidacji jej zakładu żyła 
z dnia na dzień. W końcu postano­
wiła odmienić swoje życie. Wyje­
chała do Włoch na sezonowe robo­
ty i została. Mieszka w niewielkim 
miasteczku nad morzem. Jest tam 
złota plaża i błękitne morze. 

5 
Latem tego roku pierwszy raz 

od wielu lat odwiedziła rodzinną 
wieś. Zobaczyła, że kapliczka nad 
strumykiem przetrwała, odżyły jej 
wspomnienia. Poczuła, że musi od­
naleźć listonosza. Zaczęła rozpyty­
wać o niego brata. 

"To ty nic nie wiesz? Nie żyje . 

Jechał wieczorem rowerem, naje­
chał na niego pijany kierowca. To 
się stało niedaleko mostku przy 
strudze, wiesz, tam gdzie stoi ta 
kapliczka", powiedział brat. 

Nie musiała ukrywać, jak bar­
dzo jest poruszona. A jednak ukry­
ła to przed bratem. Już nie chce ni­
czego zapominać, co było między 
nią, a blond przystojniakiem pod 
przydrożną kapliczką ... 

ANNA DYBOWSKA 
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Łomża ma swoich romantycznych bohaterów pierwszego dnia niepodległości: gdy on zginął, 
ona popełniła samobójstwo! 

Kochanko""ie ""DIności 
1. 

On - lat 20, student z Warszawy, 
harcerz, choć młody, doświadczony, po 
kursie oficerskim Polskiej Organiza­
cji Wojskowej. W kwietniu 1917 roku 
skierowany do Łomży przez Komen­
dę Główną, by zastąpić aresztowane­
go przez Niemców komendanta łom­
żyńskiego POW Jana Kraszewskiego. 

Ona - lat 16, uczennica, harcer­
ka, córka i wnuczka kobiet organizu­
jących we własnym domu w Łomży 
sztab POW 

Spotkali się w kwietniu 1917 roku 
w salonie Bronisławy Kraszewskiej , 
żony aresztowanego Jana, babci Ha­
linki przy ul. Wiejskiej w okupowa­
nej przez Niemców od ponad roku 
Łomży: On mial misję wzmocnienia 
niepodległościowej antyniemieckiej 
konspiracji w Łomży i na ziemi łom­

żyńskiej . Ona właśnie wróciła zmęczo­
na do domu po całym dniu na pensji 
i na zbiórce skautowskiej. Spojrzeli so­
bie w oczy i .. . zakochali się od pierw­
szego wejrzenia. Tak mówią w swoich 
wspomni.eniach o początku ich znajo­
mości rodzina i przyjaciele. 

Halinka ]arnuszkiewiczówna (1903 - 1919) Leon Kaliwoda (1897 - 1918) 

Po kilku miesiącach Jan Kraszew­
ski wstał przez Niemców uwolniony. 
Łomżyńska POW odzyskała komen­
danta. Leon mógł wrócić do Warsza­
wy. Powstał w Łomży z miłości do 
pensjonarki z ciemnym warkoczem ... 

Według relacji przyjaciół domu 
Kraszewskich, ich miłość rozkwitła 
latem 1918 roku na letnisku w pod­
łomżyńskim Jednaczewie, gdzie to­
warzyszyli Jerzemu Jarnuszkiewiczo­
wi, bratu Halinki, który odzyskiwał 
zdrowie po pobycie w niemieckim wię­
zieniu. Gdy lato się skończyło, wstali 
narzecwnyrni. 

2. 
11 listopada 1918 roku komenda 

Główna POW wydała rozkaz rozbra­
jania Niemców. Łomżyńscy bojownicy 
POW grupami wychodzili na miasto 
i rozbrajali niemieckie patrole. ŻOłnie­
rze niemieccy chętnie składali broń. 
W tym czasie Komitet Obywatelski ne­
gocjował?- dowództwem okupacyjnym 
warunki kapitulacji. Gdy grupa dowo­
dzona przez Leona była pod siedzibą 
żandarmerii na ul. Sienkiewicza, w­

baczyli patrol niemiecki, przechodzą­

cy ulicą Polową· Leon wyciągnął pisto-

let i krzyknął, żeby się poddali. Wtedy 
Niemcy strzelili w jego kierunku. Kula 
ugodziła go w szyję. Zmarł na rękach 
przyjaciół w suterenie kamienicy Śle­
dziewskich ... W tym samym momen­
cie dowódca garniwnu niemieckiego 
podpisał kapitulację! 

Ciało Leona Kraszewscy zabrali do 
domu i wrganiwwali pogrzeb. Pocho­
wany wstał na cmentarzu przy ul. Św. 
Mikołaja w kwaterze zakupionej przez 
Bronisławę Kraszewską, obok grobu 
zmarłego wcześniej adwokata Alek­
sandra Chrystowskiego, przyjaciela 
Kraszewskich, burmistrza Łomży za 
okupacji niemieckiej. 

Pogrzeb Leona zamienił się w pa­
triotyczną manifestację. Z kościoła far­
nego ruszył ogromny kondukt. Plu­
ton POW oddał salwę honorową. Nad 
otwartą trumną przemówił Jan Kra­

szewski. Na grobie postawiony wstał 
żołnierski krzyż z białej brwzy ... 

Kamienica Kraszewskich stała się 
ośrodkiem polskiej władzy w Łomży. 
Jan Kraszewski przy wsparciu mat­
ki Bronisławy i siostry Adeli, mat­
ki Halinki, pomagał organizować 
33 Pułk Piechoty. 

3. 
W żadnym ze wspomnień z tego 

okresu nie ma wzmianki o tym, co 
działo się z Halinką po śmierci Leona 
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Aż do 21 stycznia 1919 roku. Był ostry 
mróz. O zmroku z kamienicy przy ul. 
Wiejskiej 6 wymknęła się ciemna po­
stać. Przeszła przez park, skręciła w ul 
Polową i powlokła ku Zambrowskiemu 
Rynkowi. Skręciła w aleję cmentarną 
i zniknęła w bramie cmentarza. Rozległ 
się suchy trzask wystrzału. Grabarz wy­
szedł ze swojego domku, żeby spraw­
dzić, co się dzieje. Na grobie, w którym 
pochowany wstał Leon, wbaczył nie­
ruchome ciało ... Halinka strzeliła so­
bie prosto w serce z pistoletu, który 
zabrała z domu. Nie mogła pogodzić 
się ze śmiercią ukochanego. Obwiniała 
się, że to przez nią Leon nie wyjechał 
z Łomży. Jej rozpaczy nie dostrzegli 
najbliżsi, zajęci organizowaniem no­
wego życia w Łomży. 

"Rozpacz nas wszystkich, a szcze­
gólnie jej rodziny, była ogromna. Czy­
niliśmy sobie poniewczasie wyrzuty, że 
miała tak łatwy dostęp do broni i że­
śmy się nią dostatecznie nie zajęli po 
śmierci Leona'; wspominał peowiak 
Michał Fulmyk. 

Halince groziło pochowanie pod 
cmentarnym murem w niepoświęco­
nej ziemi. Jej matka wyprosiła u władz 
kościelnych zgodę na pochówek w ro­
dzinnym grobowcu Kraszewskich przy 
głównej alei. Gdy po pogrzebie żałob­
nicy rozeszli się, odbył się ... drugi po­
grzeb Halinki! 

"Grupa jej najbliższych wróci· 
ła do grobowca. Byli tam Jan Kra· 
szewski, jej brat Jerzy, ja i parę jesz· 
cze osób. Wyjęliśmy trumnę Halinki 
i przenieśliśmy do uprzednio wyko· 
panego dołu, obok trumny śp. Leona 
Kaliwody. Sądziliśmy, że byłoby to 
życzeniem obojga zmarłych. Bylo 
już zupełnie ciemno, gdy po zasypa· 
niu mogiły i zamurowaniu grobowo 
ca, opuszczaliśmy cmentarz'; wspo· 
minał Michał F~yk. 

Piętnaście lat później mieszkańcy 
Łomży ufundowali nagrobek na mogi' 
le Leona Kaliwody. Zmarła w 1992 r0-

ku Anna Jarnuszkiewicz, źona Jerzego, 
brata Halinki opowiadała, że powstał 
wielki problem, co począć z samO' 
bójczynią, pochowaną z bohaterem. 
Przeważył pogląd, że na pomniku nie 
należy umieszczać inskrypcji, poświę· 
conych Halince. Jeszcze raz odkopa' 
no mogiłę. Szczątki Halinki zostały 
przeniesione do nowego grobu, obok 
mogiły Leona, 

4. 
Dziś na łomżyńskim cmentarzu 

każdy dostrzega pomnik z orłem wal· 
ności na grobie Leona Tylko nieliczni, 
którzy dokładnie się rozejrzą, zobaczą 
obok niewielką płytę nagrobną z napi' 
sem: "Halinka Jarnuszkiewiczówna. 

MARIA KACZ\'ŃSKA 
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"Wykształcenie w zakresie szkoły powszechnej jest obowiązkowe dla wszystkich dzieci w wieku 
szkolnym", głosił pierwszy artykuł dekretu Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego 

,,0 obowiązku szkolnym" z 7 lutego 1919 roku. W tym czasie byliśmy krajem analfabetów! 

Bolesna tragedia 
Po rozbiorach i pierwszej woj­

nie światowej w regionie łomżyń­
skim analfabeci i półanalfabeci sta­
nowili 38,9 proc. mieszkańców od 

10 i więcej lat. Średnie wykształce­
nie posiadało 1,9 proc., a wyższe 

miało tylko 0,2 proc. 
"Dzieje szkolnictwa powszech ­

nego w Polsce porozbiorowej, to 

bolesna tragedia dusz polskich, to 
prawdziwy wieniec cierniowy serc 
dzieci polskich. ( ... ) Niechaj każde 

dziecko w wieku ~d lat 7 do 14, bez 
względu na to, czy to syn lub córka 
gospodarza, rzemieślnika lub pro­
stego wyrobnika, znajdzie miejsce 
w szkole powszechnej!'; apelował 
na łamach łomżyńskiej prasy na­
uczyciel Bronisław Kliszcz. 

"Oświatowy" dekret zobowiązy­
wał gminy do zakładania szkół po­
wszechnych w każdej miejscowo­
ści, w której przez kolejne trzy lata 
było co najmniej 40 dzieci od 7 do 
14 lat. Ale nauczycieli i pomiesz­
czeń na szkoły brakowało w całym 

regionie, w całym kraju. 

Skazani na zdziczenie 
w roku szkolnym 1918/1919, 

według danych Inspektoratu Szkol­
nego w Łomży, w powiecie łom­

żyńskim było 6 557 dzieci w wieku 
szkolnym, 85 szkół, 114 nauczycieli. 

W powiecie kolneńskim, który 
podlegał pod Inspektorat Szkol­
ny w Łomży, było 4 469 uczniów, 
63 szkoły i 76 nauczycieli. W ca­
łej gminie Turośl nie było ani jed­

nej szkoły. 
W Łomży było 8 szkół po­

wszechnych 'w wynajętych, cia­
snych lokalach. Nauka w mieście 
odbywała się na dwie zmiany. 

W roku szkolnym 1919/1920 
w powiecie łomżyńskim zosta­
ło utworzonych 35, a w powiecie 
kolneńskim 25 nowych szkół. Ale 
potneby były jeszcze większe. Do 
41 szkół w powicie łomżyńskim i do 
64 szkół w powiecie kolneńskim 
brakowało nauczycieli. W gmi­
nie Czerwone (pow. kolneński) 

w 1920 r. było l 358 dzieci w wie­
ku szkolnym, a uczyło się tylko 56! 
W gminie Turośl w wieku szkol­

nym było l 463, a uczyło się 137. 

W gminie Gawrychy żadne dziec­
ko ze l 171 nie chodziło do szkoły. 

"Ludność skazana jest na zdzi­
czenie z powodu braku szkół'; alar­

mowała "Gazeta Łomżyńska': 
Do łomżyńskich pism z proś­

bą o szkołę i o nauczyciela inter­
weniowali rodzice. 

"My mieszkańcy wsi Grądy 
dawno już prosimy i prosimy, żeby 

nam zostawili naszą szkołę w Grą­
dach, bo mamy około 100 dzieci, 

a każą posyłać do Sławca. A droga 
do Sławca, to takie bagno i topieli­
sko, że się dzieci potopią. ( ... ) in­
spektor szkolny odmawia, żeby by­
ła szkoła w Grądach, chociaż ławki 
i wszystko mamy, a tylko brak na­

uczyciela'; pisali rodzice do "Prze­
glądu Łomżyńskiego': 

Będziemy parobkami! 
W powiatach działalnością i or­

ganizacją szkolnictwa zajmowała 
się Rada Szkolna Powiatowa. Na 

wsiach tworzone były jedno lub 
dwuklasowe szkoły w wynajmo­
wanych od chłopów pomieszcze­
niach. Nie zawsze chętnie godzili 

się na oddanie pokoju. 

"Jeśli się znajdzie taki Polak, 
który żałuje swego' domu lub trudu 
dla szkoły, niechaj zostanie umiesz­

czony na czarnej liście sprzedaw­
czyków ... i wykluczony ze społe­

czeństwa polskiego. Jest on zdrajcą 

Ojczyzny, bo przeszkadza świętej 

sprawie nauczania! Wszak żyjemy 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl .-.-.----. -.-----.-•• ---

w środku Europy, w sąsiedztwie na­
rodów wysoko oświeconych i je­
żeli pozostaniemy ciemnymi, to 
będziemy ich parobkami!", uświa­

damiało "Życie i Praca". 
Rada Szkolna Powiatowa 

w 1921 r. wizytowała gminy Szcze­
pankowo i Kupiski. Szczepankowo 

odbudowało i rozbudowało szkołę. 
W budynku były trzy klasy, sala re­
kreacyjna, kancelaria, dwa miesz­

kania dla nauczycieli i mieszkanie 
dla stróża. Starano się jeszcze o bo­
isko. W gminie było 9 szkół, w któ­
rych pracowało 12 nauczycieli . Do 
szkół chodziło 84 proc. dzieci. 

W gminie Kupiski na dziesięć 
powołanych szkół, trzy z nich były 

nieczynne. Dwie z niechęci ludzi 
do oddania pomieszczenia, a jed­
na z powodu nauczycielki, która 

z braku opału wyjechała. W gmi­
nie Kupiski pracowało 19 nauczy­
cieli, a do szkoły uczęszczało tylko 

69 proc. dzieci w wieku szkolnym. 

"Gminy powinny uznać za 
święty obowiązek budować gma­

chy szkolne, bo one w Polsce po­
winny być na równi z świątynią!", 

apelowało "Życie i Praca'. 
Pierwszą w regionie, wybudowa­

ną od podstaw szkołą, była szkoła 

w Kałęczynie (gm. Rutki Kossaki) 

oddana i poświęcona przez ks. Jana 

Ostrowskiego 18 września 1921 r. 
Władze powiatu i gmin, a także łom-
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żyńska prasa, inspirowały do angażo­
wania się w budowę szkół lokalnych 
społeczności. Mieszkańcy gmin sa­
rni się opodatkowywali, ofiarowali 

drewno, żwir i własną pracę. 

Pożyczka O procent 
Skutecznym pomysłem by­

ło powołanie przez Ministerstwo 
Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego Towarzystwa Popiera­
nia Budowy Publicznych Szkół Po­
wszechnych. Towarzystwo udzie­
lało gminom na budowę szkół 

nieoprocentowane 20-letnie po­
życzki. W 1935 r. dzięki pomocy 
Towarzystwa, w powiecie łomżyń­

skim wybudowano 20 szkół. 

Nauczyciele kształcili się 

w dwóch seminariach nauczyciel­

skich w Łomży (były na poziomie 
szkoły średniej) oraz kursach. Z ro­

ku na rok coraz więcej dzieci mo­
gło pójść do szkoły. 

W roku szkolnym 1932/1933 
w powiecie łomżyńskim by­
ło 117 szkół powszechnych, 

w których 245 nauczycieli uczyło 
16632 uczniów. 

W roku szkolnym 1928/1929 

w szkołach powszechnych w ca­

łym kraju uczyło się aż 95,3 proc. 
dzieci, objętych obowiązkiem. Był 

to najwyższy wskaźnik w całym 

dwudziestoleciu międzywojennym. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27,604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.020412021 -o-i) 

FINANSE 
Pożyczki pozabankowe pod grunty 

rolne, bez BIK i weryfikacji baz. 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro. ul. Dmowskiego, 

Łomża, na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 

(lak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

PRACA 
Zatrudnię mężczyznę do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 515 - 830 -196 

(p-{)0145 1-0) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

ROLNICTWO 

Kupię każdy ciągnik oraz prasę 

belującą, nawet do remontu, bez 

dokumentów i te w bardzo 

dobrym stanie. 

Tel. 503 -742 - 572 

(fak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer, 

Foton Case itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Każdy stan, 

z dokumentami i bez, maszyny 

rolnicze, ładowarki teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 9n 

(fak/sms) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 -00 -01,602-664- n1 

(fak.004612021-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(fak.007112021 -0-i) 

Umowa notarialna, RRSO 36% rok. Kupię las iglasty lub liściasty Oferuję transport maszyn 

Szybko, uczciwie i profesjonalnie z gruntem lub tylko drzewo rolniczych autem dostawczym, 

24/h. z lasu. Płatność gotówką. gmina Zambrów. 

Tel. 510 - 908 - 900 Tel. 500 - 722 - 472 Tel. 791 - 773 - 075 

(fak/sms) (fak/sms) (fak/sms) 

CAŁY ASORTYMENT 
NA RATY RRSO 0% 

RRSO to Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania. 

Oferta ważna od 11 .09. do 30.11 .2021 r. 

WIĘCEJ INFORMACJI UZYSKACIE PAŃSTWO 
U AUTORYZOWANYCH DEALERÓW STlHL 
ORAZ NA WWW.STIHL.PL 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
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Sprzedam Mazda 2, (2007), 
1.4 benzyna, przebieg 182 000 km, 

klimatyzacja, 2 kluczyki , w dobrym 
stanie technicznym, cena 7 900 zł 
do negocjacji , tel. 508 - 951 -181 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes W204, (2008), 
pierwszy właściciel w Polsce, 
wnętrze w stanie dobrym, benzyna, 
po wymianie oleju, filtrów, 
cena 32 000 zł do negocjacji , 
tel. 516-431-573 

(al b) 

Sprzedam Hyundai i40, (2012), 
1.7 crdi, 136 KM, auto sprowadzone 
ze Szwecji, bogate wyposażenie, 

pełna elektryka, przebieg 213 000 km, 
cena 34 000 zł, tel. 791 - 047 - 499 

(alb) 

Sprzedam Ford Fiesta, (1999), auto 

sprowadzone w 2016 r., zadbane, 
na bieżąco serwisowane, benzyna, 
wnętrze czyste i zadbane, wersja 
Ghia, cena 4 600 zł do negocjacji , 
tel. 537 - 955 - 740 

(alb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2004), 
diesel, klimatyzacja, tempomat, 

elektryczne szyby, nowy 
akumulator, przebieg 251 000 km, 
cena 8 500 zł do negocjacji , 
tel. 513 - 473 - 296 

(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2004), 
auto sprowadzone z Holandii 
w 2019 r., przegląd i ubezpieczenie 
do 08.2022 r., naprawy robione na 

bieżąco, diesel , cena 11 900 zł do 
negocjacji, tel. 607 - 577 - 180 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2001), 
benzyna, stan dobry, 125 KM, kolor 
srebrny, cena 6 000 zł do 
negocjacji , tel. 600 - 981 - 616 

(alb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 
(alb) 

Sprzedam Seat Leon 2, (2007), 
diesel, stan techniczny i wizualny 
bardzo dobry, centralny zamek, 
klimatyzacja, auto użytkowane na 

co dzień , 14 500 zł do negocjacji , 
tel. 573 - 422 - 808 

(alb) 

Sprzedam Kia Sportage II, (2006), 
diesel, 140 KM, radio z nawigacją, 

~lImatyzacja, elektryczne szyby, 
ubezpieczenie i przegląd do 
06.2022 r., cena 14 500 zł do 
negocjacji , tel. 518 - 603 - 029 

(alb) 

Sprzedam Peugeot 307, (2002), 
2.0 hdi, stan dobry, progi całe, 

nowy przegląd , OC do marca, 
cena 2 500 zł, tel. 511 - 393 - 819 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA DŁATN MOTORYZA YJNF 
Sprzedam Audi A4 B6, (2004), 
1.9 tdi , diesel, auto w bardzo 
dobrym stanie, doinwestowane, 
zadbane, cena 8 000 zł do 
negocjacji , tel. 515 - 554 - 540 

(alb) 

Sprzedam Sm art Fortwo, (2003), 
diesel, bez korozji , OC prawie na 
cały rok, przegląd do pażdziernika 

następnego roku, cena 3 900 zł, 
tel. 502 - 482 - 844 

(alb) 

Sprzedam Honda Jazz, (2004), 
1.2 benzyna, auto sprowadzone 
z Niemiec, zarejestrowane, 

przebieg 212 000 km, klimatyzacja, 
cena 8 500 zł do negocjacji , 
tel. 509 - 363 - 392 

(alb) 

Sprzedam Volvo S40, (2006), 
1.8 benzyna + gaz, świeżo po 
wymianie oleju i filtrów, nabita 
klimatyzacja, skórzana tapicerka, 
radio, cena 14 500 zł do negocjacji , 
tel. 518 -122 - 619 

(alb) 

Sprzedam Honda Accord, (2011), 
2.2 diesel, 150 KM, przebieg 
211 900 km, auto po konserwacji 

podwozia, ubezpieczenie do 
15.07.2022 r., cena 39 400 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 980 - 214 

(alb) 

Sprzedam Daewoo Lanos, (1998), 
1 .5 benzyna, nie wymaga wkładu 
finansowego, przebieg 123 000 km, 
cena 2 500 zł, tel. 511 - 697 - 887 

(al b) 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 
(2003), benzyna, 115 KM, 
przebieg 30 000 km, minivan, 

cena 4 000 zł do negocjacji , 
tel. 663 - 750 - 600 

(alb) 

Sprzedam Audi A4 B7, (2006), 
1.9 TDI, 116 KM, auto w pełni 
sprawne, wnętrze zadbane, przebieg 
313000 km, cena 14900 zł do 
negocjacji, tel. 506 - 893 - 067 

(al b) 

Sprzedam Chrysler Pacifica, (2005), 
bogate wyposażenie, skóry, 
klimatronic, wszystko wymieniane 

na czas, cena 16 000 zł do 
negocjacji, tel. 503 - 938 - 224 

(alb) 

Sprzedam Mercedes A Klasa, (2005), 
1.7 benzyna, auto sprowadzone 

z Niemiec, opłacone, gotawe do 
rejestracji, karoseria bez rdzy, 
cena 8 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(alb) 

Sprzedam Daewoo Lanos, (2000), 
benzyna, super stan, wzorowo 
utrzymany, przebieg 140 000 km, 

cena 2 550 zł do negocjacji, 

tel. 506 - 231 - 927 
(alb) 

Sprzedam Suzuki Grand Vitara II , 
(2006), diesel, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie, diesel, kolor 

czarny, cena 18 900 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 662 - 523 

(alb) 

Sprzedam Audi A2. , (2001), 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, wszystko 
sprawne, benzyna, 55 KM, 
cena 8 500 zł, tel. 881 - 464 - 835 

(alb) 

Sprzedam Opel Corsa B, (1999), 
benzyna, bardzo niskie spalanie, 
w dobrej kondycji , kolor czarny, 
cena 1 399 zł do negocjacji , 
tel. 668 - 979 - 519 

(alb) 

Sprzedam Mitsubishi Pajero Pinin, 
(2003), 1.8 benzyna, opłaty ważne 
jeszcze pół roku, cena 7 000 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 530 - 353 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2003), 
2.2 diesel , wymieniony olej 
i wszystkie filtry, diesel, 125 KM, 
przebieg 316 000 km, 
cena 8 000 zł, tel. 667 - 510 - 395 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2007), kolor nadwozia czarny, 
bogate wyposażenie, cena 7 000 zł 
do negocjacji, tel. 509 - 968 - 550 

(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2005), 
1.8 benzyna, w bardzo dobrym 
stanie, cena 14 200 zł, 
tel. 511 - 500 - 335 

(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2003), 

1.3 benzyna, srebrny metalik, 
elektryczne szyby, klimatyzacja, 
w bardzo dobrym stanie, 
cena 6 200 zł do negocjacji , 

tel. 695 - 289 -135 
(alb) 

Sprzedam Fiat 500, (2008), auto 
kupione w salonie, ABS, centralny 
zamek, radio, dzielona tylna 
kanapa, benzyna, cena 16 800 zł 

do negocjacji , tel. 510 - 932 - 898 
(alb) 

Sprzedam Fiat 126 Elegant, (1997), 

w dobrym stanie, odpala, jeździ, 
bez ważnych opłat , benzyna, 
przebieg 82 000 km, cena 4 000 zl, 

tel. 881 - 677 -183 
(alb) 

Sprzedam Volvo V40, (2000), 1.9, 

diesel, opłaty aktualne, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
cena 3 000 zł do negocjacji , 
tel. 696 - 041 - 337 

(alb) 

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 
(2007), 2.2, 177 KM, diesel , 
wszystko wymieniane na czas, 
cena 18 000 zł do negocjacji , 
tel. 660 - 614 - 622 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2011), 1.8 tsi, przebieg 
181 000 km, stan techniczny 
bardzo dobry, nadwozie nosi 
drobne ślady użytkowania, 
cena 29 700 zł do negocjacji , 
tel. 692 -105 - 927 

(alb) 

(alb) 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
ZMOTORYZOWANYCH : 

Treść ogłoszenia do 15 słów : I 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: __________ ....... _____ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 1 ~ Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w cefu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenio oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. w __ ~ ___ ~ __ ~_~~~"_~ _____ ~_~ 
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Sprzedam słomę w belach, cena 60 zł 

za belę, tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam siano, cena 70 zł 
za belę , tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam sianokiszonkę, 

cena 70 zł za belę, 
tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam krajzegę na kółkach 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

z silnikiem, kabel, wtyczka, piła, 

cena 1 200 zł, tel. 694 - 288 - 955 
(olb) 

Sprzedam cielęta HF, 3-7 tygodni, 
cena 450 zł - 700 zł, 
tel. 503 - 009 - 752 

Sprzedam słomę w kostce, 
cena 4 zł za kostkę, 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam siano w kostce, 

cena 5 zł za kostkę, 
tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam opryskiwacz, 300 litrów, 
stan bardzo dobry, cena 900 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam obsypnik 5 do 
ziemniaków, cena 300 zł, 
tel. 503 - 862 - 612 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam młynek bijakowy, 
w bardzo dobrym stanie, mało 

używany, w pełni sprawny, silnik 
7.5 kW, cena 2100 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 

(olb) 

BE 
Sprzedam pług 3+ 1 Unia 
Grudziądz, (2006), niespawany, 
elementy robocze w dobrym stanie, 

cena 7 000 zł do negocjacji, 
tel. 882 - 002 - 882 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę 
samozaładowczą Metal Fach, 
(2010), stan bardzo dobry, stawiacz 
bel i licznik, cena 14 500 zł do 

negocjacji , tel. 574 - 075 - 622 
(olb) 

Sprzedam bronę talerzową, 

szerokość robocza od 3 do 6 m, 
cena 11 000 zł, tel. 502 - 243 - 394 

(olb) 

Sprzedam przewracarkę 
Oeutz-Fahr, hydraulicznie składana, 
szerokość robocza 5,20 m, wałek , 

stan bardzo dobry, cena 6 300 zł, 
tel. 889 - 306 - 298 

Sprzedam przyczepę Claas 330, 
w bardzo dobrym stanie, 8 ton, 
30 noży, zaczep hydrauliczny, 
opony oryginalne, nie woziła 

kukurydzy, cena 19 900 zł do 
negocjacji, tel. 514 -1 02 - 411 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą Claas 
Trabant, po likwidacji 
gospodarstwa, cena 8 000 zł, 

tel. 664 - 485 - 359 

Sprzedam opryskiwacz ciągany 
Agrifac 3900GS, sprowadzony 

(olb) 

z Holandii, kompletny, sterownik, 
wałek szerokokątny, 

cena 22 500 zł, tel. 517 - 976 - 109 
(olb) 

---~-----------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. : _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7. 18-400 lomża 
Wydawnictwo .Kontakty" in(onnu}e. ie dane ogIo=jqcyd!. będq 

wykOl7YSfane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikaCji ogłoszenia oraz 
spraIVozdowczoki finansowej. Nie sq udostępniane osobom rrzedm. ---------------------------
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Sprzedam zbiornik na mleko 
Alfa Laval, szybko schładza mleko, 
cena 2 800 zł, tel. 509 - 747 - 300 

(oIb) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet, 

(2003), 9 000 litrów, cena 25 000 zł 
do negocjacji , tel. 530 - 441 - 454 

Sprzedam talerzówkę Gregoire 
Besson SX, (2004), niespawana, 

hydraulicznie rozkładana, 
szerokość robocza 4 m, duże 
talerze, wał strunowy, 

(oIb) 

cena 24 500 zł. tel. 518 - 867 - 636 
(olb) 

Sprzedam siewnik kukurydzy 

Meprozet, (2014), pierwszy 
właściciel, dozownik nawozu, stan 
bardzo dobry, cena 10 500 zł do 
negocjacji , tel. 519 - 831 - 260 

(olb) 

Sprzedam pługi Kverneland, 
5-skibowe, 14 cali , okrągła rama, 

cena 6 700 zł, tel. 513 - 613 - 057 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Record, 12 ton, pionowe wałki , 

posuw hydrauliczny, sprawny, 
do poprawy jeden ślimak przy 
adapterze, cena 29 500 zł do 

negocjacji , tel. 515 - 943 - 066 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam pług Steeno, 3-skibowy, 

stan dobry, cena 3 500 zł do 
negocjacji, tel. 536 - 778 - 073 

Sprzedam opryskiwacz polowy, 
300 litrów, nowa pompa, 
cena 500 zł, tel. 696 - 692 - 181 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
z siedliskiem o powierzchni 7 ha 
(rolne 5,5 ha + las 1,5 ha), 
cena 780 000 zł, 

tel. 606 - 964 - 398 lub 
662 -11 9 - 780 

Sprzedam zbiornik na mleko 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Alfa Laval, 2 700 litrów, agregat 
wymieniony kilka lat temu na nowy, 
cena 10 500 zł do negocjacji, 
tel. 502 - 381 - 764 

(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
0 -47, wywrot na 3 strony, 
siłownik szczelny, stan dobry, 

cena 11 000 zł, tel. 691 - 875 - 281 

Sprzedam agregat talerzowy 
Mashio Gasprado, (2012), 
szerokość robocza 3 m, 
żadnych wad konstrukcyjnych, 
garażowany, cena 15 200 zł do 

negocjacji , tel. 510 - 365 - 982 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger, 

cena 6 800 zł: tel. 515 - 767 - 324 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik IHC International 
664, (1980), sprawny, w ciągłej 
eksploatacji, stan techniczny bez 

zarzutu, cena 18 500 zł do 
negocjacji, tel. 512 - 294 - 777 

(010) 

Sprzedam przetrząsacz do 
kiszonek, stan bardzo dobry, 
cena 5 000 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 986 - 550 

(010) 

Sprzedam przyczepę Autosan, 

11 ,50 tony, w bardzo dobrym stanie, 
wszystko sprawne, zarejestrowana, 
ubezpieczona, aktualny przegląd , 

cena 12 000 zł, tel. 693 - 069 - 764 

Sprzedam kosiarkę Pronar, 

sprawna, cena 6 900 zł do 
negocjacji, tel. 697 -166 - 420 

(010) 

(010) 

Sprzedam prasę belującą Metal Fach, 
pracowała na małym gospodarstwie, 
garażowana, owijanie siatką 

i sznurkiem, centralne smarowanie, 
cena 25 000 zł, tel. 516 - 531 -119 

(010) 

Sprzedam przyczepę D-50, 8 ton, 
podwójne burty, zsyp w podłodze, 
sztywna, ubezpieczona, 

zarejestrowana, stan techniczny 
bardzo dobry, cena 9 900 zł do 
negocjacji , tel. 511 - 945 - 771 

Sprzedam dojarkę przewodową, 

3-letnia, cena 9 900 zł, 
tel. 517 - 715 -348 

(010) 

(010) 

Sprzedam pług zagonowy 

Kverneland, zabezpieczenia 
śrubowe, stan dobry, cena 7 900 zł 
do negocjacji , tel. 605 - 662 - 333 

(010) 

Sprzedam owijarkę do bel, stan 
bardzo dobry, 100% sprawna, 
likwidacja gospodarstwa, 

cena 2 950 zł do negocjacji , 
tel. 531 - 176 - 825 

(0101 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, rocznie kopał 1 ha 
ziemniaków, cena 11 000 zł, 

tel. 515 - 753 - 903 
(010) 

Sprzedam przyczepę rolniczą 
HW601 , zarejestrowana, wywrotka, 
cena 14500 zł, tel. 664 - 762 -160 

(010) 

Sprzedam paszowóz Kuhn, (2008), 

8,70 m, plus nadstawka na 
10,70 m, cena 28 500 zł do 
negocjacji, tel. 513 - 613 - 057 

Sprzedam brony 16, stan dobry, 

stoją nieużywane od 6 lat, 
cena 1 550 zł do negocjacji, 
tel. 600 - 550 - 903 

(oIb) 

(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól­

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu­
blicznych (t.j.: Oz. U. z 2020 r., poz. 1663 z późno zm.), zawiadamia się, że 
w dniu 03 listopada 2021 r. Starosta Kolneński wydał decyzję nr 3/2021 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą:"Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 18958 Rogienice Wielkie - Rogienice Wypychy - Ko­
łaki Wietrzychowo - Mały Płock na odcinku dł. 2094,09 mb. (łączącym m. 
Rogienice Wypychy i Kołaki Strumienie od km 1+300 do km 3+394,09" 
oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMO$CI OBJĘTYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe o nr ewid.: 27, 31 - obręb 0019 Rogienice Wypychy 6, 

147 - obręb 0017 Rogienice Piaseczne, 146/1 - obręb 0008 Kołaki Stru­
mienie, gm. Mały Płock. 

DziaIId powstałe w wyniku podziału nieruchomości (w nawiasie do­
tychczasowy nr nieruchomości): 

GMINA MAŁY PŁOCK, POWIAT KOLNENSKI Obręb 0019 Rogieni­
ceWypychy 

25/1 (25),34/1 (34), 26/1 (26),37/1 (37),48/1 i 48/2 (48),24/1 (24), 
32/1 (32), 28/1 (28),29/1 (29), 30/1 (30), 112/1 (112), 35/1 (35),33/1 
(33), 86/3 (86/1), 
Obręb 0017 Rogienice Piaseane 
7/1 (7),153/1 (153),4/1 (4), 226/1 (226),5/1 (5),151/1 (1S1), 
Obręb 0008 Kołaki Strumienie 
199/1 (199),190/1 (190), 191/1 (191),158/1 (158),192/1 (192), 185/1 

(185), 186/1 (186), 147/1 i 147/2 (147), 197/1 (197), 193/1 (193), 194/1 
(194),187/1 (187),159/1 (159), 145/1 (145), 198/1 (198),195/1 (195), 
188/1 (188),189/1 (189), 
Działka do nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji 
62 - obręb 0019 Rogienice Wypychy 
Działki z których korzystanie będzie ograniaone: 
68,30/2 (30),29/2 (29),28/2 (28), 112/2 (112), 37/2 (37), 26/2 (26), 25/2 

(25), 33/2 (33), 110 - obręb 0019 Rogienice Wypychy, 152, 5/2 (5), 7/2 (7), 
226/2 (226) - obręb 0017 Rogienice Piaseczne, 146/2, 199/2 (199), 190/2 
(190),189/2(189), 188/2(188), 196(196), 195/2(195), 185/2(185), 194/2 
(194), 193/2(193), 192/2(192), 159/2(159), 158/2(158), 161, 145/2(145), 
114/2, 114/1 - obręb 0008 Kołaki Strumienie. 

Z w/w. decyzją pozostałe strony postępowania mogą się zapoznać 
w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 18-500 Kolno, 
pok. 203, w godzinach 8:00 - 15:00, w terminie 14 dni od dnia obwiesz­
czenia w prasie lokalnej. 

www.kontakty-tygoanik.com.pl -----------

Twoje 
"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poacie albo u listonosza, 

a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,50 zł) 
6 miesięcy 70,00 zł (91,00 zł) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zł) 
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Na skraju światła 
Tomasz Sieńczuk to strażak zawodowy, fotograf, podróżnik, miłośnik 

przyrody z Wysokiego Mazowieckiego. Gdy miał B lat, dziadek podarował 

mu w prezencie aparat fotograficzny AMI -66 na klisze. Tak się zaczęło i sta­
ło pasją. Publikowanym zdjęciom czasem nadaje tytuły, njekiedy prowoka­

cyjne, by skłonić do zastanowienia, podjęcia próby interpretacji. Do niektó­
rych obrazów tworzy wiersze. jego prace będzie można oglądać w Muzeum 
Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. Wernisaż wystawy za­

tytuIowanej "Na skraju świata" w poniedziałek, 8 listopada, o godz. 15.00 
(ul. Pałacowa 5). A teraz w "Kontaktach': Fot. facebook 

Delegaci OSP na Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP w Czyżewie z prezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Andrzejem Kocem 

Po pięcioletniej kadencji w siedmiu OSP 
w gminie odbyły się zebrania sprawozdawczo­
-wyborcze_ 

Prezesem OSP w Czyże wie został Kamil Król, 

wiceprezesem Mirosław Cymer, naczelnikiem 
Zbigniew Równy, zastępcą naczelnika Artur 
Sienicki, skarbnikiem Marcin Pieńkowski, go­
spodarzem Sebastian Dębowski, a sekretarzem 

Helena jaszczur. 
Prezesem OSP w Dąbrowie Wielkiej jest Rafał 

Turkowski, wiceprezesem Arkadiusz Dąbrow­

ski, naczelnikiem Marcin jabłoński , zastępcą na­
czelnika Łukasz Grodzki, skarbnikiem Tomasz 
Zalewski, gospodarzem Karolina Turkowska, 

sekretarzem Sylwia Piotrowska. 
W OSP Rosochate Kościelne funkcję preze­

sa pełni Stefan Marciniak, wiceprezesa Grzegorz 

jaźwiński, naczelnika Dariusz Łojek, zastępcy na-

czelnika Michał Gosk, skarbnika Leszek Kamiń­
ski, gospodarza Krzysztof Gąsowski, sekretarza 

Łukasz Kaczyński. 

W OSP Dąbrowa Nowa Wieś prezesem został 
Marcin Kaczyński, naczelnikiem Tomasz Kałęt­
kowski, skarbnikiem Sylwester Kozłowski, gospo­
darzem Łukasz janczewski. 

W OSP Kaczyn Herbasy: prezes Andrzej Stpi­
czyński, naczelnik Andrzej Kaczyński, zastępca 
naczelnika Witold Rupiński, skarbnik Sławornir 
Szepietowski, gospodarz Henryk Kaczyński, se­

kretarz Marcin Kaczyński. 
W OSP Dmochy Wochy: prezes Łukasz Za­

remba, wiceprezes Sławomir Dmochowski, na­
czelnik Michał Wojtkowski, zastępca naczelnika 
Karol Zaremba, skarbnik Andrzej Koliński, go­
spodarz Grzegorz Dmochowski, sekretarz Woj­

ciech Głowacki. 
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W OSP Sienruca Święchy: prezes Andrzej Wal­
czuk, naczelnik Robert Sienicki, skarbnik Karol 

Sienicki, gospodarz Piotr Truszkowski, sekretarz 
Radosław Laskowski. 

Po wyborach w OSp, odbyły się wybory do Za­
rządu Gminnego w Czyżewie. Dotychczasowa pre­

zes Anna Bogucka wstała jednogłośnie wybrana 
na prezesa kolejnej kadencji. Wiceprezesami zo­
stali: Dariusz Sienicki, Mirosław Cymer i Arka­

diusz Dąbrowski, sekretarzem Tadeusz Rupiński, 

skarbnikiem Andrzej Stpi~ki, komendantem 
gminnym Marcin Pieńkowski. Członkami Zarzą­

du są: Rafał Turkowski, Stefan Marciniak, Grzegorz 
Dmochowski, Andrzej Walczuk i Marcin Kaczyński 

Od piątku, 29 października, OSP w Czyżewie 
ma nowy samochód ratowniczo-gaśniczy (Volvo FL 
4x2 zabudowany). Przyjechał pod remizę na sygna­

le, witany przez strażaków i mieszkańców miasta. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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s 000 paczek papierosów odkrył w podłodze naczepy pustego tira na przejściu granicznym w Bobrowni­
kach policyjny owczarek belgijski Jona. Tirem kierował Białorusin (41 lat). Grozi mu grzywna i przepadek 
naczepy. Fot. KAS 

Zaoszczędzili na wikt 
i opierunek w więzieniu? 

Aby' zaoszczędzić na butelce 
wódki, para (on 25 lat, ona 23 lat) 
zamieniła kody kreskowe. W ten 
sposób zamiast prawie 30 złotych, 
zapłacili w kasie samoobsługowej 
trochę ponad 7 złotych. Pomysł 
wydał im się tak genialny, że przy­
szli do sklepu w Wysokiem Mazo­
wieckiem ponownie. I wpadli, bo 
zostali rozpoznani przez pracowni­
ka ochrony. Ochroniarz oszustwo 
dostrzegł na monitoringu. Od po­
licji usłyszeli zarzuty oszustwa, a za 
to można trafić za kratki! 

Handlowała podróbkami 
w Kolnie 

Ponad 580 sztuk podrobionych 
koszulek, bluz, bielizny i torebek 
z metkami znanych firm znaleźli 
kolneńscy kryminalni na stoisku 
oraz w samochodzie mieszkanki 
(51 lat) powiatu ostrołęckiego. Fir­
my oceniły swoje straty na prawie 
130 tysięcy zł. Za obrót towarem 
oznaczonym podrobionymi zna­
kami towarowymi grozi do 2 lat 
pozbawienia wolności. 

Pijani w sztok! 
w zaparkowanym w Jeziorku 

(gm. Piątnica) volkswagenie za kie­
rownicą spał kierowca. Po przebu­
dzeniu i zbadaniu alkoma~em oka­
zało się, że mieszkaniec Grajewa 
ma w sobie prawie 3 promile al­
koholu. Może przyjechał trzeżwy, 
napił się i odpoczywał? Gdyby na­
wet tak było, nie miał prawa przy­
jechać, bo wcześniej za jazdę po pi­
janemu stracił prawo jazdy. Drugi 
pijany w sztok (też prawie 3 prom.) 
mieszkaniec Wizny jechał sobie 
traktorem. Także bez prawa jazdy, 
stracone za jazdę pod "wpływem". 

Każdy uczeń odblask trzyma! 
Natalia Konarzewska ze Szko­

ły Podstawowej w Czyżewie zwy­
ciężyła w konkursie na rymo­
wankę pod hasłem "Bezpieczna 
droga do szkoły", zorganizowa­
nym przez Komendę Powiato­
wą Policji w Wysokiem Mazo­
wieckiem. Na konkurs zgłoszone 
zostały 202 prace dzieci z klas 
I - III. Drugie miejsce zajęła Ni­
kola Dyszkiewicz (SP w Kobyli­
nie Borzymach), a trzecie Zu­
zanna Olędzka (SP w Nowych 
Piekutach). Wyróżnienia: Ste­
fania Gołaszewska, Emilia Ty­
mosiak (obie z Wysokiego Ma­
zowieckiego), Zofia Grzeszczuk 
(Rosochate Kościelne), Rozalia 

Wnorowska (Kulesze Kościelne) 
i Wiktoria Szafarska (Dąbrowa 
Wielka). 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w"Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 2164243, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Miał wrócić 
z Berlina. Zaginął! 

Paweł Kośnik (32 lata) z Tar­
nowa (gm. Miastkowo) zadzwonił 
5 października do brata i powie­
dział, że wsiada do pociągu w Ber­
linie i wraca do Polski. Nie wrócił 
do dzisiaj i nie nawiązał kontaktu 
z rodziną . 

Paweł Kośnik ma 183 cm wzro­
stu, szczupłą sylwetkę, oczy niebie­
skie, włosy krótkie, ciemny blond. 
W dniu zaginięcia najprawdopo­
dobniej ubrany był w żóhą kurtkę 
z kapturem, czarną bluzę z kaptu­
rem, spodnie jasne dżinsowe lub si­
we dresy, granatowe trampki z białą 
podeszwą, żółtą czapkę z daszkiem. 

Wszyscy, którzy wiedzą cokol­
wiek o jego losie, proszeni są o kon­
takt z policją, teL. 112. Fot. policja. 

Uciekający S8 przed policją od 
Rzędzian bus mercedes Vito wpadł 
do rowu w Sikorach-Pawłowiętach 

(gmina Kobylin-Borzymy). Prze­
woził 9 nielegalnych uchodźców 
z Iraku (5 dorosłych i 4 dzieci). 
Nikomu nic się nie stało. Kierow­
cą był obywatel Szwecji, pocho­
dzący z Iraku. Został zatrzymany. 
Fot. policja 
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Poradnia psy.chologa 

Syn mnie zbywa jednym słowem 

Mój syn jest w czwartej 
klasie. Gdy go pytam, co 
tam w szkole, zbywa mnie 
zawsze tak samo: "Dobrze': 
I na tym się kończy dysku­
sja, choć czuję, że ma pro­
blemy. Nie wiem, jak go za­
gadnąć, żeby powiedział mi 
coś więcej. 

Iwona 
Dlaczego Pani myśli, że 

syn ma problemy w szko­
le? To, że niczego nie mówi, 
nie oznacza przecież, że coś 
ukrywa. Rozumiem, że intu-
icja mówi coś innego, warto jednak 
wziąć pod uwagę, że dzieci bardzo 
szybko uczą się odpowiadać "Do­
brze" na pytania rodziców o szko­
łę. Dzieje się tak po części dlatego, 
że nie wiedzą, co na takie pytanie 
odpowiedzieć, a po części dlatego, 
że rodzice dowiadując się o jakim­
kolwiek kłopocie, zaczynają drążyć 

temat, często w taki sposób, który 
dzieciom się nie podoba. Dlatego 
dzieci uczą się zbywać rodziców 
i odpowiadają "Dobrze" na więk­
szość pytań, dotyczących szkoły. 

To powszechne. 
Aby dowiedzieć się czegoś, trze­

ba czekać, aż dziecko zacznie mó­
wić. Dosyć łatwo jednak te mo­
menty przegapić . Rodzice gotowi 
są do rozmowy wtedy, gdy mają 
na to ochotę, nie są zajęci. Wtedy 
dziecko przeszkadza. Odsyłamy je. 
Dzieci dowiadują się w ten sposób, 

że nie ma sensu zawracać rodzicom 
głowy. Gdy jednak już dojdzie do 
rozmowy o jakimś problemie, le­
piej nie spieszyć się z dobrymi ra­
dami. Dzieci często same wiedzą, 
jak rozwiązać swój problem, wy­
starczy, aby o tym pomyślały. Sta­
nie się tak pod warunkiem, że ro­
dzic pozwoli dziecku pomyśleć, 
a nie od razu radzi. 

Jeśli nie ma wyraźnych przesła­
nek ku temu, że dzieje się coś złe­
go, ale intuicja podpowiada, że coś 
się jednak dzieje, można rozwiać 
swoje wątpliwości, rozmawiając 
z wychowawcą. Dobrze jednak pa­
miętać, że prawem dzieci jest trzy­
manie pewnych tajemnic dla siebie. 
Dystans, który dziecko w ten spo­
sób tworzy może być bolesny dla 
rodzica, ale umiejętność poszano­
wania go rodzi w dziecku zaufanie. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(------------------------------------

Kalafior a'la schabowy 

Składniki: 
• l duży kalafior 
. 2 jajka 
• szklanka bułki tartej 

• mąka 
• łyżeczka soku z cytryny 

• cukier 
• curry 
• biały sezam 

• sól, pieprz 
• olej 

Umyj dokładnie całego kala­
fiora, wrzuć na osolony wrzątek. 

Dodaj łyżeczkę soku z cytryny 
oraz szczyptę cukru. Gotuj głów­
kę 5-8 minut. Wyjmij, odcedź, 
przestudź. Pokrój główkę kala­
fiora w plastry o grubości około 
1,5 cm. Oprósz je z dwóch stron 
solą oraz pieprzem. Jajka rozkłóć 
w głębokim talerzu. W osobnym 
naczyniu wymieszaj mąkę z buł­

ką tartą oraz sporą szczyptą curry 
w proszku. Na patelni rozgrzej kil­
ka łyżek oleju. Plastry kalafiora za­
nurzaj w jajku, a potem w panier­
ce. Wkładaj ostrożnie na patelnię 
i smaż z dwóch stron na złoty ko­
lor. Osącz, posyp ziar~ami sezamu. 
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Py-'tan±einty.'JlUle 
Zanim zaszłam w ciążę, kocha­

liśmy się dużo i często. Teraz zbli­
ża się do końca piąty miesiąc cią­
ży i kochamy się tak, jak kiedyś. 
Czy nie jest to groźne dla nasze­
go dzidziusia? Może są jakieś bez­
pieczne pozycje dla ciężarnych? 

Sylwia 
Rzeczywiście, niektóre pozy­

cje nie są wskazane. Na przykład, 
współżycie w pozycji klasycznej, 
gdzie brzuch jest uciskany, mogło­
by spowodować kłopoty z krąże­
niem krwi u kobiety. 

Lekarz dOMQWy 

Moja górna warga jest opuchnię­
ta, wyskoczyła na niej krosta, która 
się powiększa, piecze, swędzi i szpe­
ci. Co robić? 

łza 

Szpecąca krosta to opryszczka war­
gowa, wywołana przez wirusa. Zwykle 
atakuje osłabiony organizm. Trzeba ją 
leczyć, bo niebezpieczne są nawroty 
i wywołane przez nią powikłania. Nie 
należy zdrapywać powstających strup­
ków, bo może dojść do bakteryjnego 
zakażenia, wydłuży się leczenie i mogą 
pozostać blizny. W leczeniu opryszcz­
ki można stosować preparaty przeciw­
wirusowe (do kupienia bez recepty), 

Pod paragrafeM 
Jestem PoJką, mieszkam i pra­

cuję w Niemczech. Jestem w ciąży. 
Dziecko urodzi się w Niemczech. Je­
go ojcem jest Niemiec. Jakie obywa­
telstwo będzie miało moje dziecko? 

Aneta 
Obywatelstwo dziecka urodzone­

go za granicą zależy od obywatelstwa 
jego rodziców oraz prawa obowią­
zującego w kraju, w którym się ono 
urodziło. Według prawa polskiego, 
dziecko nabywa obywatelstwo polskie 
(niezależnie od miejsca urodzenia), 
jeżeli co najmniej jedno z rodziców 
ma obywatelstwo polskie. Według 
ustawy o obywatelstwie polskim, ro-

W czasie zaawansowanej cią­
ży najwygodniejsze będą pozycje, 
w których kobieta leży na boku al­
bo znajduje się na górze. Poza tym 
seks powinien być bardziej ostroż­
ny, mniej gwałtowny. 

Jeśli po stosunku pojawi się ja­
kieś plamienie albo ból, trzeba skon­
taktować się z lekarzem. Może być 
tak, że lekarz po badaniu zaleci po­
wstrzymanie się od współżycia. Nie 
znaczy to, że małżonkowie nie mo­
gą wcale cieszyć się seksem. Wtedy 
trzeba sobie okazywać dużo czułości 
i skupić się na pieszcwtach. 

w zastępstwie można rozpuścić tablet­
kę polopiryny (działa przeciwzapal­
nie) i roztworem posmarować chore 
miejsce. Inny sposób: przekroić ząbek 
cwsnku i potrzeć krostkę 3 - 4 razy 
w czasie dnia (zawsze świeżo odkro­
jonym plasterkiem). Gdy opryszczka 
długo się utrzymuje, lekarz może za­
lecić maść z antybiotykiem. 

Opryszczka może także zaatako­
wać narządy płciowe, zakażenie na­
stępuje przez kontakty seksualne. Aby 
uniknąć opryszczki nie można kon­
taktować się (nie całować) z zakażo­
nymi, nie używać wspólnej szklan­
ki, sztućców, ręcznika, należy dbać 
o higienę. 

dzice w złożonym zgodnie oświad­
czeniu w terminie 3 miesięcy od dnia 
urodzenia się dziecka mogą wybrać 
dla niego obywatelstwo państwa ob­
cego, którego obywatelem jest jed­
no z rodziców. W tym celu muszą 
złożyć wspólne oświadczenie grud 
właściwym organem. W przypad­
ku wyboru obywatelstwa polskiego 
organem tym dla zamieszkałych za 
granicą będzie polski konsul. Gdy 
nie ma porozumienia między rodzi­
cami, każde z nich może zwrócić się 
w ciągu 3 miesięcy od dnia urodze­
nia się dziecka o rozstrzygnięcie do 
sądu. Mogą też wybrać obywatelstwo 
podwójne. 
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Czy odżywiasz 
si. zdrowo? 

l. o której jesz ostatni posiłek? 
a) przed godziną 1'7.00 - 5 

b) między 17.00 a 19.00 - 3 

c) po godzinie 19.00 - l 

2. Jak często jesz świeże owo­
ce i warzywa? 
a) codziennie - 5 

b) co najmniej raz w tygodniu 
-3 

c) bardzo rzadko - 5 
3. Czy Twoje posiłki są uroz­
maicone? 
a) tak - 5 

b) średnio - 3 

c) nie - l 

4. Czy lubisz jadać tłusto? 
a) nie - 5 

b) w miarę - 3 

c) tak - l 

5. Czy nadużywasz alkoholu? 
a) nie - 5 

b) rzadko - 3 

c) często - l 

6. Czy pijesz czerwone wino? 
a) często jedną, dwie lampki - 5 

b) od czasu do czasu - 3 

c) nie - l 

7. Czy masz nadwagę? 
a) nie - 5 

b) niewielką - 3 

c) znaczną - l 

8. Czy przyjmujesz witaminy 
w tabletkach? 
a) nie - 5 

b) rzadko - 3 

c) często - l 

9. Czy po jedzeniu masz uczu­
cie pełnej sytości? 
a) nie - 5 

b) nie, ale nie jestem głodna/y 
-3 

c) czasami czuję przejedzenie - l 

10. Gdy między posiłkami 
chwyci Cię głód, to: 
a) zjem jakiś owoc lub napiję 

się soku - 5 

.WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

b) zjem kanapkę - 3 
c) zjem jakiś baton, kawałek cze­
kolady lub inną słodkość - l 

Masz 10 - 22 punkty: nie dbasz 
o zdrowe odżywianie. Mało te­
go! Odżywiasz się bardzo nie­
zdrowo. Najważniejsze, aby 
wszystko Ci smakowało. Cza­
sami jesz zupełnie bez umiaru. 
Takie podejście do własnego wy­
żywienia często powoduje, że 
z ociężałości nic Ci się nie chce. 
A zdrowe odżywianie jest pod­
stawą nie tylko dobrego zdro­
wia, ale także dobrej formy umy­
słowej. 

Masz 23 - 37 punktów: chociaż 
masz świadomość, że człowiek 
powinien odżywiać się zdro­
wo, zazwyczaj nie potrafisz nad 
tym zapanować. Trzeba jednak 
przyznać, że jesteś podatna/y na 
obrzydzanie niezdrowych pro­
duktów. Gdy usłyszysz, że jakaś 
żywość zawiera mnóstwo szko­
dliwych związków chemicznych, 
to już nie weźmiesz tego do ust. 
Tak czy inaczej, musisz posta­
rać się, aby zdrowe odżywianie 
było codziennością 

Masz 38 - 50 punktów: starasz 
się odżywiać bardzo zdrowo 
i z reguły Ci się to udaje. Dzięki 
temu, że myślisz, zanim coś wło­
żysz do ust, czujesz się zdrowo, 
masz energię i werwę. Istnieje 
jednak pewna pułapka zdrowe­
go odżywiania. Nie możesz do­
puścić do tego, aby jedzenie wy­
łącznie zdrowej żywności stało 
się obsesją. Gdy tak się stanie, to 
zamiast pozytywnego oddziały­
wania na organizm, możesz po­
paść w anemię i niedożywienie. 
Pamiętaj, że zdrowe odżywianie 
musi być racjonalne. 

Pewna kobieta poszła do 
wróżki, która powiedziała jej, 
że przyczyni się do śmierci wie­
lu ludzi. Przerażona wyszła na 
ulicę, patrzy, a tam ciężarówka 
jedzie prosto na małego chłop­
ca. Kobieta pomyślała: "Może 

zginę, ale nie przyczynię się do 
śmierci milionów, a uratuję jed­
no życie". Rzuciła się pod cię­
żarówkę, odpychając chłopca 

i zginęła. Zobaczył to policjant, 
podbiegł do chłopca i zawołał: 

- Nic ci nie jest mały? Jak się 
nazywasz? 

- Adolf Hitler, proszę pana. 
<Ć . s. 
' v 

Niedźwiedź sporządził listę 

zwierząt, które chce zjeść. Zwie­
rzęta wpadły w panikę. Naza­
jutrz do niedźwiedzia przyszedł 
jeleń i pyta: 

- Niedźwiedziu , jestem na 
liście? 

- Tak. 
- No tak, rozumiem. Daj mi, 

proszę, jeden dzień , żebym po­
żegnał się z rodziną . A potem 
mnie zjesz. 

Niedźwiedź się zgodził i zjadł 
jelenia dopiero na drugi dzień . 

Następny przyszedł wilk i pyta: 
- Niedźwiedziu, czy jestem 

na liście? 
- Jak najbardziej. 
- Ojej, st raszne. Słuchaj, po-

zwól mi żyć jeszcze jeden dzień , 

a ja pożegnam się z najbliższy­

mi. A potem mnie zjesz. 
I znowu ugodowy niedź­

wiedź zjadł swoją ofiarę do­
piero na drugi dzień. Potem 
do niedźwiedzia przyszedł za­
jączek i pyta: 

- Czy jestem na liście? 
- Tak, jesteś. 
- A nie mógłbyś mnie skre-

ślić? 

- Nie ma sprawy. 

Egzamin z zoologii: 
- Co to za ptak? - pyta stu­

denta profesor, wskazując na 
klatkę, która jest przykryta tak, 
że widać tylko Dogi ptaka. 

- Nie wiem - mówi student. 
- Jak się pan nazywa? - py-

ta profesor. 
Student podciąga nogawki : 
- Niech pan profesor zgad­

nie. 
<z, 

Trochę martwiłem się pod ­
jeżdżając pod warsztat samo­
chodowy, że mechanik oka­
że się kolejnym naciągaczem . 

Z ulgą przyjąłem wiadomość, 
że mój samochód wymaga tyl­
ko wymiany płynu do kierun­
kowskazów. 

~~ 
Facet spędza popołudnie 

u kochanki. Niespodziewanie 
do domu wraca mąż. Kochanka 
szybko bierze worek 'ze śmiecia­
mi, daje stojącemu w drzwiach 
mężowi i mówi: 

- Kochanie, proszę cię, wy­
nieś śmieci . 

W tym czasie facet wymknął 
się niepostrzeżenie i w drodze 
do domu myśli o kochance: "Ja­
ka inteligentna, sprytna, jak 
znakomicie to wymyśliła". 

Wchodzi do domu, a tu żo­
na daje mu worek ze śmiecia­
mi i mówi: 

- Kochanie, proszę , wynieś 

te śmieci. 
Facet bierze worek, idzie 

w kierunku śmietnika i mruczy 
do siebie pod nosem: "K ... wa 
mać, cały dzień w domu siedzi 
i nawet śmieci nie wyniesie!". 

~~ 
- Słyszałam , że byłaś na Te­

neryfie? - mówi koleżanka. 
- Tak, tak! 
- A ile kosztuje teraz taki 

wyjazd? 
- Cóż, to zależy od tego, jak 

będziesz żyć. Jeśli skromnie, to 
3 tysiące, a jeśli nieskromnie, to 
przywieziesz jeszcze z 5 tysię ­

cy do domu! 
( 

Kiedy babcia energicznie 
zdmuchnęła za jednym razem 
wszystkie 80 świeczek z uro ­
dzinowego tortu, wnuki zda­
ły sobie sprawę, że mieszkanie 
w centrum Łomży nieprędko 
się zwolni. 
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Białystok 
Tu warto być 

Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska 1, tel. 85 306 75 01): 
• "Doktor Żywago'; musical na podstawie powieści Borysa Pasternaka, 
jednej z najpiękniejszych w literaturze światowej opowieści o miłości w cza­
sach rewolucji bolszewickiej; sobota, 6 listopada, godz. 18.00 i niedziela, 
7 listopada, godz. 19.00. Bilety na bilety24.pl lub w kasie Opery. 
• Koncert Andrzeja Piasecznego; niedziela, 7 listopada, god.z. 17.00 i 19.30. 
Bilety na bilety24.pl. 

Drozdowo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• Tytuł monodramu "Ścieżka obok drogi'; przygotowany przez Teatr Lalki 

I i Aktora w Łomży na okoliczność Dnia Niepodległości, ukazuje sposób my­
ślenia Kazimiery Iłłakowiczówny o roli, jaką pełniła przy swoim zwierzchniku 
marszałku Józefie Piłsudskim. Koncepcja: Jarosław Antoniuk. Scenografia: 

I Przemysław F. Karwowski. Muzyka: Bogdan E. Szczepański. Obsada: Beata 
Antoniuk; środa, 10 listopada, godz. 13.00. Wstęp wolny. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 2991): 
• Bezpłatna projekcja filmu ,Wyszyński. Zemsta czy przebaczenie" w kinie 
(wejściówki do odebrania w GCK); czwartek, 11 listopada, godz. 17.00. 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• Spektakl "Trzy świnki" na podstawie baśni Braci Grimm w wykonaniu 
Teatru Nemno oraz warsztat plastyczny, inaugurujący stały cykl wydarzeń 
"Poranek z Kulturą" w sobotę każdego miesiąca o godz. 11.00 dla dzieci 
z opiekunami. Będą ciekawe spotkania, przedstawienia i koncerty, przy­
gotowane przez artystów z różnych stron Polski; sobota, 6 listopada, godz. 
11.00. Wstęp wolny. 
Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501609510): 
• Koncert fortepianowy Adama Kościeja; czwartek, 4 listopada, godz. 18.30; 
Wstęp wolny (wejściówki w biurze Filharmonii i kasie biletowej godzinę 
przed koncertem). 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 
• Kabaret "Ani Mru Mru"; sobota, 6 listopada, godz. 20.00. Bilet na kup­
bilecik.pllub biletyna.pl albo w kasie kina. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relax" Grajewo: 6 listopada - "Jak rozmawiać z psem'; god.z. 16.30 
i "Najmro. Kocha, kradnie, szanuje'; godz. 19.30. Kino "Wrzos" Kolno: nie­
czynne. Kino ,Wars" Wysokie Mazowieckie: 5listopdada - ,Wesele'; godz. 
17.00 i "Furioza'; godz. 20.00; 6 listopada - "Ainbo - strażniczka Amazonii'; 
godz. 14.00 oraz "Furioza'; godz. 17.00 i "Wesele'; godz. 20.00; 7 listopada 
- "Ainbo - strażniczka Amazonii'; godz. 14.00 oraz "Wesele'; godz. 17.00 
i "Furioza'; godz. 20.00; 8 i 9 listopada - "Fatami'; godz. 20.00; 10 listopa­
da - "Furioza': godz. 17.00 i "Wesele'; godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 
5, 7,8, 9 listopada - " To musi być miłość'; godz. 16.45 i "Diuna'; godz. 19.00_ 

, NOWY FILM WOJTKĄ SMARZOWSKIEGO 

WESE~E 
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Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 
Ogólnopolskie Konfrontacje Teatralne 

Ogólnopolskie Konfrontacje Te­
atralne "Integracje 2021" ogłasza 
Miejski Dom Kultury-Dom Środo­
wisk Twórczych w Łomży dla te­
atrów amatorskich, działających 
w szkołach, internatach, placów­
kach kulturalnych, stowarzyszeniach, 
fundacjach oraz niezależnych grup te­
atralnych z terenu całego kraju. Za­
daniem konkursowym Konfrontacji 
jest prezentacja jednego spektaklu, 
trwającego od 15 do 35 minut wopar­
ciu o dowolny materiał literacki. Tak­
że dowolna jest forma prezentacji: 
monodram, teatr ruchu, pantomimy, 
formy kabaretowe itp. Maksymalny 

BARAN (21 IIl- 20 IV): w pra­
cy lub biznesie masz szansę zrealizo­
wać wielki plan. W miłości spotkanie 
z kimś, kto może nie jest romantycz­
ny, ale będzie godny Twojej uwagi. 

BYK (21 IV - 20 V): nowe w pra­
cy, nowy partner albo nowy członek 
rodziny. Cokolwiek to będzie, poczu­
jesz odrodzenie, przypływ sił i wiary. 
W sprawach finansowych znienacka 
dobra okazja. 

BUŹNlĘTA (21 V - 21 VI): nie 
daj się wciągać w sprawy innych lu­
dzi, zadbaj przede wszystkim o swoje. 
Twój związek uczuciowy z pewnych 
powodów będzie na razie trochę bu­
dził wahania, ale partner/ka traktuje 
Cię poważnie. 

RAK (22 VI - 22 VII): przychodzi 
moment, by choć na chwilę uwolnić 
się od ograniczeń i zaszale"Ć. Nie na­
leży jednak przesadzać, zadbaj rów­
nież o swoje zdrowie, żeby najbliższy 
czas był dla Ciebie okresem skutecz­
ności w działaniu. 

LEW (23 VII - 23 VIII): im więcej 
zrobisz w najbliższym okresie, tym 
więcej będziesz mieć czasu dla siebie 
póżniej. Za dwa, trzy miesiące przyj­
dą pierwsze efekty. Jeśli stoisz przed 
wyborem w ciemno między dwiema 
możliwościami, przestań się wahać 

i po prostu wybierz. 

PANNA (24 VIIi - 22 IX): jakaś 
impreza może przynieść nową znajo­
mość, która potoczyć się może bardzo 
intensywnie. Wówczas pozwól sobie 
na odrobinę szaleństwa Ale czas i pie­
niądze zainwestuj w coś solidnego. 

czas montażu spektaklu przesłanego 
w zgłoszeniu - 15 minut. Jury oceniać 
będzie oryginalność, pomysł insceni­
zacyjny, dykcję i ekspresję aktorów, 
ogólny wyraz artystyczny oraz ma­
teriał literacki. 

Prezentacje zgłaszanych przedsta­
wień i kartę zgłoszeniową należy pru­
słać do 25 listopada na mail: sekreta­
riat@mdk.lomza.pL Przegląd teatralny 
zakwalifikowanych teatrów odbędzie 
się 4 grudnia. Dla wykonawców pru­
widziane są nagrody pieniężne, rzeczo­
we i dyplomy. 

Regulamin i szczegółowe informa­
cje: mdk.lomza,pl, tel tel. 86 2163226. 

WAGA (23 IX - 23 X): budzisz się 
do życia z nowymi siłami. Nowy roz­
wój wydarzeń może sprawić, że coś 

otrzymasz jako prezent losu. W pracy 
szczególnie zwróć uwagę na kontak­
ty i przepływ wiadomości. W miłości 
wybieraj tylko czystą miłoŚć, w razie 
wątpliwości uciekaj. 

SKORP10N (24X-22XI):róż­
ne sytuacje będą zachęcać Cię do zna­
lezienia w sobie cech organizatora, 
przywódcy, lidera. Może Cię wesprzeć 
ktoś bliski, lojalny i wiemy. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII): 
w miłości nie możesz się doszuki­
wać czegoś, czego nie ma. W pra­
cy najlepiej nie myśleć o niebieskich 
rnigdalach_ Postaraj się wynaleźć wię­
cej czasu dla siebie, lepiej organizuj 
sobie dzień. 

KOZl O ROŻEC (22 XII - 20 1): 
brak opanowania grozi kłótnią z kimś 
bliskim albo przereagowaniem w pra­
cy. A w zasadzie na kogo się wściekać, 
skoro stawiasz sobie cele, a potem je 
sabotujesz negatywnym myśleniem? 

WODN1K (21 1- 19l1): jeśli Ci 
smutno, masz do kogoś żal, popłacz 
sobie albo pozwól sobie na złość, a bę­
dzie łatwiej. Szybko poradzisz sobie 
z kłopotami w przeszłości Spójrz wo­
kół siebie. Nie widzisz, że Twoja obec­
ność sprawia komuś radość? 

RYBY (20 fi - 20 ID): niedługo znaj­
dziesz czas na ważny, a zaniedbany 
ostatnio aspekt życia. Zastanów się, 
czego naprawdę chcesz, w jakim cza­
sie i kto mógłby Ci pomóc. 

~--------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Pływacy Butterfly z medalami 

Medalowa ekipa UKS Butterfly 

7 pływaków UKS Butterfly Łom­
ża, startujących w X Mistrzostwach 
Ostrołęki, zdobyło aż 12 medali: 
3 złote, 4 srebrne i 5 brązowych. 
Wśród najmłodszych zawod­

ników (rocznik 2013) Lena Alek­
sandrowicz i Oliwier Domaszewski 
wstali wicemistrzami Ostrołęki na 
dystansie 25 m w stylu dowolnym 
i na 50 m stylem grzbietowym. 

Miłosz Parzych (rocznik 2007) 
wywalczył złoty medal na 100 m 
stylem motylkowym, srebrny na 
100 m stylem dowolnym i brązo­
wy na 100 m stylem klasycznym. 

Ignacy Balkiewicz (rocznik): 
wrócił ze złotym medalem na 200 m 
stylem dowolnym i brązowym na 
100 m stylem grzbietowym. 

Igor Darmetko (rocznik 
2008) zdobył medale brązowe na 
100 i 200 stylem dowolnym. 

Filip Rudczyk (rocznik 2009): 
srebrny medal na 50 m stylem 
grzbietowym i brązowy na 50 m 
dowolnym. 

Igor Prosiński (rocznik 2010): zło­
ty medal na 50 m stylem klasycznym. 

Trenerką medalistów jest Kata­
rzyna Aleksandrowicz. 

Można się szczepić trzecią dawką 

Jakie są 
zasady? 

Od wtorku, 2 listo­
pada, na szczepienie 
pfzeciw covid-19 daw­
ką przypominającą mo­
gą rejestrować wszyscy 
pełnoletni, jeśli od peł­
nego szczepienia (dwo­
ma dawkami Pfizerem, 
Modrną lub AstraZe­
necą albo jedna dawką 
]anssenem) upłynęło co 
najmniej sześć miesię­
cy. Trzecią dawką bę­
dzie można zaszcze­
pić się Pfizerem lub 
Moderną· 

Jak się zapisać? 
Umówić się na dawkę przypo­

minającą można się e-rejestrację 

dostępną na stronie głównej pa­
cjent.gov.pl, wykorzystując apli­
kację mojeIKP albo telefonicznie, 
dzwoniąc na bezpłatną infoLinię 
Narodowego Programu Szcze­
pień pod numer 989 lub wysyła ­

jąc SMS na numer 664 908 556 lub 
880 333 333 o treści: SzczepimySie. 
W przypadku braku automatycz-

nie wystawionego e-skierowania 
lekarz w punkcie szczepień mo­
że samodzielnie wystawić e-skie­
rowanie na szczepienie oceniając 
odstęp od ostatniego szczepienia. 

Czy warto? 
Bezwzględnie warto! A nawet 

trzeba, żeby zmniejszyć ryzyko za­
chorowania, ciężkiego przebiegu 
choroby, gdyby jednak do zaka­
żenia doszło. My w "Kontaktach" 
dawką przypominającą zaszcze­
pimy się! 

Zloty "kosz" dzie""cząt i chlopcó"" Z Łomży! 
Złote medale wywalczyły 

w finale województwa podlaskiego 
Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
IV koszykówce (3x3) dziewczęta ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Łom­
ży oraz chłopcy ze Szkoły Podsta­
wowej nr 9. 

- Nasze koszykarki wygrały 
wszystkie mecze. Najbardziej cie­
szy fakt, że odniosły zwycięstwo 
w każdym spotkaniu zdecydowaną 
przewagą punktową. Były bardzo 
skupione, grały spokojnie wykorzy­
stując wszelkie wskazówki z trenin -
gów. Wielokrotnie podkreślam , że 

systematyczne treningi, chęć i za­
pał do przyswajania nowych rzeczy 
i nowych technik gry, są gwaran­
cją sukcesu - mówi z dumą trener 
Marcin Piotrowski. 

W finale Igrzysk drużyna 
"CZwórki" wystąpiła w składzie: 
Oliwia CwaLina, Aleksandra Rusz­
czyk, MichaLina Siedlanowska, 
Wiktoria Chojnowska, Martyna 
Grodzka, Nikola Modzelewska. 

Najlepszą zawodniczką turnie­
ju Została OLiwia Cwalina. Najlep-

WWw.kontakty-tygodnik.com.p\ -

Złoci koszykarze Szkoły Podstawowej nr 9 z trenerem Wojciechem Kamieńskim 

szą zawodniczką drużyny Micha­
lina Siedlanowska. 

Wszystkie swoje mecze wygrali 

także chłopcy "Dziewiątki" prowa­
dzeni przez Wojciecha Kamieńskie­
go. W finale Igrzysk wystąpili w skła­
dzie: Kacper Biedrzycki-Nagdalyan, 
Gabriel Greloch, Adam Krajewski, 
Szymon Pazik i Wiktor Smugarzew­
ski. Najlepszym zawodnikiem tur-

niej u uznany został Adam Krajewski, 
a najlepszym zawodnikiem drużyny 
Wiktor Smugarzewski. 

- Szczerze mówiąc przed tur­
niejami bardziej liczyłem na 
chłopców starszych, a tu taka nie­
spodzianka. Myślę, że ich dobre 
występy to niezły znak dla wystę­

pów naszych zespołów w zawodach 
w koszykówce 5x5, które wkraczają 

w decydującą fazę i w grudniu bę­
dą miały swoje finały - komentuje 
trener Wojciech Kamieński. 

(Prostujemy, przepraszamy: ty­
dzień temu informację o medalu 

innej drużyny dziewcząt "Czwór­
ki" zatytułowaliśmy "Koszykarki 
>Piątki< na medal". Za rozkojarze­

nie skutkujące błędem serdecznie 
przepraszamy). 
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Zatrudnimy od zaraz 
Pracowników produkcji 
stolarki PVC i aluminium 

OFERUJEMY: 
Atrakcyjne wynagrodzenie na czas 
i niezbędne narzędzia do pracy 

Zapraszamy do złożenia CV 
w firmie lub przesłanie na adres 
praca@domel,pl z dopiskiem 
produkcja PVC lub aluminium 
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